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Bilaga 1

Uppföljning av aktiviteter och resultat Blekinges regionala kulturplan 2012-2014.

Prioriterade områden Mål Status dec 2014 

Ökad tillgänglighet

Region Blekinge utifrån resultaten i den gemensamma 

funktionsanalysen arbeta för att öka tillgängligheten till kultur för 

regionens invånare. 

Under perioden har en funktionsanalys tagits fram. Alla kulturverksamheter inom 

kultursamverkansmodellen har under 2013 tagit fram tillgänglighetsplaner. En utredning om skolans tillgång 

till kulturen genom kollektivtrafik har genomförts och ett samarbete med Blekingetrafiken har inletts. 

Region Blekinge teckna regionala överenskommelser med de 

regionala kulturverksamheterna där ökad tillgänglighet, 

jämställdhet och mångfald särskilt kommer lyftas.

Överenskommelser är tecknade med alla regionala kulturverksamheter, där tillgänglighet, jämställdhet 

samt mångfald särskilt lyfts. 

Region Blekinge utveckla en digital plattform för kultur i Blekinge. 

Fokus har ändrats från att producera en ny digital plattform till att integreras i den nyligen framtagna 

plattformen Visit Blekinge, där kulturella aktiviteter kan göras bokningsbara och marknadsföras av 

aktörerna själva. Detta i samarbete med den regionala besöksnäringen. förändring av målet

Region Blekinge stimulera till nya samarbeten och ett större 

publikunderlag med hjälp av en digital plattform där verksamheter 

och evenemang finns presenterade. Uppkomsten av plattformen Visit Blekinge täcker även detta. förändring av målet

Blekinge museum fortsätta att utveckla ”det tillgängliga museet - 24-

timmarsmuseet ” och med ett kompletterande fokus på barn och unga med 

kulturarvet som utgångspunkt.

Revidering i Kulturplanen -ändrad punkt. Vid byte av chef ansågs inte den här punkten om 24-timmarsmuseet längre 

vara aktuell, i dialog med personalen. Se nedan. borttagen

Blekinge museum ska fortsätta att arbeta med att tillgängliggöra 

museet samlingar genom ny teknik och digitala medier.

Ny punkt enligt revidering. Museet arbetar för att tilltängliggöra sina samlingar bland annat genom byte av 

hemsida. Museet är även aktiva i nya digitala medier som tex youtube och appar för mobiler för att 

ytterligare tillgängliggöra historier och landskap i koppling till besöksnäringen.

Blekingearkivet utveckla det publika och pedagogiska 

verksamhetsfältet. Detta ska utvecklas i samverkan med andra 

kulturarvsaktörer.

Särskila medel har erhållits för att kunna driva projektet "Att skapa sin historia" som syftar till att 

tillgängligöra kulturarvet för barn. Även nätverket Kulturarv Blekinge (Blekingearkivet, Blekinge museum 

samt Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg) främjar det publika och pedagogiska arbetet genom 

Kulturarvsforum som framöver särskilt ska fokusera på digitalisering för att tillgängliggöra kulturarvet. 

Region Blekinge tillsammans med Kulturarv Sydost ta fram ett 

uppdrag för verksamheten och en långsiktig strategi för att 

tillgängliggöra kulturarvet på ett attraktivt sätt.

Kulturarv Sydost har bytt namn till Kulturarv Blekinge då det innefattar Blekingearkivet, Blekinge läns 

museum och Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg. Som strategi har man enats om att fokusera på 

digitalisering av kulturarvet och där är samarbete inlett och ett kulturarvsforum som kompetensplattform 

är årligt återkommande för kulturarvsaktörer.

Kulturarv Sydost undersöka möjligheterna med de andra regionerna 

att utveckla kulturarvsportalen med en webbaserad, pedagogiskt 

inriktad plattform för lärande för både ung som gammal. 

Kulturarvsportalen är i drift genom samarbetet i Kulturarv Blekinge (Blekingearkivet, Blekinge museum och 

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg). http://www.blekingearkivet.se/sok 

Kulturarv Sydost inrätta ett kulturarvsforum under 2012. Detta ska 

vara ett kontinuerligt forum för utvecklingsarbete inom 

verksamhetsområdet.

Kulturarv Blekinge har arrangerat Kulturarvsforum som kompetensutveckling för kulturarvsaktörer i 

Blekinge. Framåt kommer Kulturarvsforum fokusera på digitalisering. 

Länsbibliotek Sydost fortsätta utveckla samverkan mellan bibliotek 

och folkbildning för att motverka den digitala klyftan mellan 

människor och öka den digitala delaktigheten till exempel 

projektet ”Digidel”.

Länbibliotek Sydost som har bytt namn till Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg under perioden har 

genomfört projektet "Digidel" som framgångsrikt har jobbat för att minska den digitala klyftan. En 

revidering av målet under perioden innebär att de även efter projektets slut prioriterar att öka den digitala 

delaktigheten. revidering av mål, halvtid

Länsbibliotek Sydost fullfölja planer beträffande upphandling och 

drift av en gemensam bibliotekswebb med integrerad katalog för 

kommunbiblioteken i Blekinge och Kronoberg.

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg har nu en gemensam bibliotekswebb med integrerad katalog för 

kommunbiblioteken i Blekinge Kronoberg.

LB samverka med kommunerna och arbeta för att öka barns 

delaktighet på webben

Gjort undersökningar vad barn vill ha och workshops i kommunerna. Även ws med företag. Material finns nu 

som kan användas framöver. Men det kommer även en nationella web med första fokus på barn. NY vid revidering

Blekinge Läns Bildningsförbund samverka med olika parter för att 

medverka till arbetet med det livslånga lärandet. 

Bildningsförbundet har med studieförbunden arbetat med en fortsättning av Digidel-arbetet och en 

implementering av resultatet från det särskilda projekt som genomfördes under 2012.

Länets folkhögskolor har varit engagerade i arbetet med kompetensförsörjningsplanen

Region Blekinge vidga kultur i vården-uppdraget till att innefatta 

ett bredare utbud av aktiviteter samt att infatta ett bredare 

perspektiv.

Bleinge läns bildningsförbund har uppdraget att vidga kultur i vården-uppdraget och har breddat utbudet 

med bland annat teater och dans. Tillsammans med Musik i Blekinge turnéläggs aktiviteterna. Nätverk har 

även bildats i kommunerna. 

Barn och unga

Blekinge museum utveckla museipedagogiken och samverkan med 

kommunerna. Detta ska ske tillsammans med andra institutioner 

och aktörer i Blekinge. 

Särskila medel har sökts för att kunna driva projektet "Att skapa sin historia" som är ett projekt för att 

tillgängligöra kulturarvet för barn. Samarbetet har utökats till Östergötland och deras "Broar till historien" 

vilket har gett mer resurser i tekniska lösningar. Det satsas även på "Tidsresor", där barnen fysiskt får vara 

med hur det var att leva förr i tiden tillsammans med museets pedagog. Genomförs ofta genom Skpande 

skola.

Slöjd i Blekinge ska arbeta med slöjdcirkuspedagogiken för att 

utveckla tvärkulturella möten mellan konstområden för barn och 

unga

Slöjd i Blekinge har bland annat genom "Korgen" arrangerat samarbete mellan slöjd och teater. 

Dramapedagog och slöjdare gjorde en föreställning som skolorna köpte in. I samband med det även en 

utställning. Pedagogiken används också i samarbete med repslagarbanan. Slöjdcafé är ett bra exempel på 

blandning av musik och slöjd som har gett vidare intresse för att arrangera återkommande träffar inom 

slöjd. delvis uppfyllt

Hemslöjdskonsulenterna genomföra ett slöjdcirkusevent. 

Borttagen, revidering av Kulturplan vid halva tiden. (Slöjdcirkus är ett tvärkulturellt initiativ som uppstod i 

mötet mellan slöjdkunskap, teaterns berättarkonst och musiken.) borttagen

Slöjd i Blekinge arbeta för att nå fler ungdomar i länet.

Under året har Slöjd i Blekinge arbetat med fortbildning för pedagoger, för att på så vis nå fler barn och 

unga. Även samarbete med Studieförbundet VS.

Hemslöjdskonsulenterna arbeta för att minst två slöjdklubbar ska 

ha kommit till stånd i kommunerna via kulturskolor eller andra 

samarbetsparter.

Borttagen vid revideringa av Kulturplanen. Målet har förändrats till att "Slöjd i Blekinge ska samarbeta med 

Studieförbundet Vuxenskola för att få till stånd minst en slöjdklubb i varn och en av de fem kommunerna". borttagen

Slöjd i Blekinge ska samarbeta med Studieförbundet Vuxenskolan 

för att få till stånd minst en slöjdklubb i var och en av de fem 

kommunerna

Slöjd i Blekinge har nu tecknat avtal med Studieförbundet Vuxenskolan för att jobba med detta. Utbildning 

av handledare har skett. Uppstart av slöjdklubb är på gång i Karlskrona kommun genom Blekinge museum. NY vid revidering

Länsbibliotek Sydost arbeta med läsfrämjande och skapande 

insatser för barn och unga.

En del är läsfrämjandeprojektet "Arena för min berättelse" där man bla erbjudit seminarieserier om 

läsinlärning och läsfrämjande. Kompetensutvecklingskurser för bibliotekspersonal i att göra pod, Ipad-

utbildningar, både ur tillgänglighetsperspektiv och skapande.

Ett nätverk kring film på fritiden utvecklas inom varje kommun där 

Reaktor Sydost har ett koordinerande uppdrag. 

Under 2013 startades arbetet med "lokalkontor" upp för att kunna kartlägga hur man jobbar med film i 

respektive kommun, vilka behov som finns och om intresse finns av att nätverka på fritiden.  Reaktor 

Sydost har spenderat ett visst antal timmar i 3 av Blekinges 5 kommuner på det här viset för att nätverka 

samman människor inom filmens värld för att skapa nya samarbeten och projekt. delvis uppfyllt

Olofströms kommun tillsammans med Region Blekinge initiera ett 

projekt kring barn och ungas skrivande och genom att utnyttja ny 

teknik och sociala medier nå hela regionen. 

Det har funnits projektidéer för att kunna jobba med barn och ungas skrivande genom sociala medier osv 

och kommunen har sökt pengar men fått avslag från Kulturbryggan och även för regionala pengar. Det 

uppskattades att det behövdes ordentligt med resurser även för marknadsföring. Finansiering har inte 

kunnat lösas och målet är ej uppfyllt. ej uppfyllt, men försökt

Region Blekinge utveckla Blekingemodellen.

En utredning av Blekingemodellen (dvs en garanti att alla skolbarn ska få se minst två 

scenkonstföreställningar per år) har gjorts och resultaten från det visar att den går att utveckla, både i 

åldrar och i konstformer. Om utveckling ska ske behövs finansiering och diskussion förs i Region Blekinges 

kultur och fritidsnämnd. Förslag finns även i nya kulturplanen 2015-17.



Prioriterade områden Mål Status dec 2014 

Region Blekinge bilda ett nätverk för ansvariga för Skapande skola. 

Under 4 år har nätverket Skapande skola pågått och har blivit mycket framgångsrikt. Det representeras av 

olika yrkesgrupper från varje kommun och har även fått en plats i det nationella nätverket som Kulturrådet 

har startat från 2014. Ytterligare finansiering har fåtts från Kulturrådet för att kunna genomföra en 

regional konferens för politiker, tjänstepersoner, rektorer och övriga aktörer angående Skapande skola. 

Reaktor Sydost utveckla ett projekt kring ungt deltagande med Blekinge 

som utgångspunkt. Ej uppfyllt ej uppfyllt

Blekinge museum under planperioden utveckla sin utåtriktade 

verksamhet för att göra kulturarvet tillgängligt och synligt för barn 

och ungdomar i hela Blekinge

Särskila medel har sökts för att kunna driva projektet "Att skapa sin historia" som är ett projekt för att 

tillgängligöra kulturarvet för barn. Projektet drivs av Region Blekinge, Blekinge läns museum, 

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg samt Blekingearkivet. Även tekniska lösningar med pekskärmar och 

barnfokus på arrangemang gjorda på nya ställen och även utökat lovverksamheten. Det satsas även på 

"Tidsresor", där barnen fysiskt får vara med hur det var att leva förr i tiden tillsammans med museets 

pedagog. Genomförs ofta genom Skpande skola.

Organisation och 

finansieringsformer

Region Blekinge arbeta för att kultur ska bli en integrerad del i 

hela Region Blekinges verksamhet.

Ett pågående arbete som bland annat genomförs av att chefen för kultur och fritid sitter med i 

ledningsgruppen. Dessutom har samarbete inletts med övriga verksamhetsområden Blekingetrafiken och 

Regional utveckling med särskilt fokus på besöksnäringen.

Region Blekinge tillsammans med de regionala kulturhuvudmännen 

fortsätta att utveckla kultursamarbetet inom Sydost för att 

använda våra befintliga resurser bättre.

Kultur Sydost (Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län och Regionförbundet södra Småland) har fått 

ett väl utvecklat samarbete med bra mötesstrukturer för både tjänstepersoner och nämnder. Även för 

kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte till exempel i kontakten med Kulturrådet vad gäller 

rapportering av kvalitativ och kvantitativ data inom samverkansmodellen. Dessutom drivs flera 

kulturverksamheter tillsammans, tex Dans i Sydost och Reaktor Sydost. 

Region Blekinge under planperioden tillsammans med samtliga 

kommuner arbeta fram regionala uppdrag för respektive kommun. 

Region Blekinge och kulturcheferna i kommunerna samarbetar genom  gemensamt prioriterade områden 

inför framtiden och har en mötesstruktur för året. De regionala uppdragen har uppfyllts med varierat 

resultat. Ett par av uppdragen skall börja under hösten 2014 våren 2015. Men i samverkan.  

Region Blekinge i process med regionala scenkonstverksamheter 

arbeta fram en modell för ökat och utvecklat samarbete som ska 

fungera som en resurs och samlande kraft för alla som vill arbeta 

med scenkonstarrangemang i Blekinge.

Scenkonst Sydost innefattar Byteatern Kalmar, Regionteatern Blekinge Kronoberg, Riksteatern i de 

respektive länene samt Dans i Sydost. De har upparbetat en regelbunden mötesstruktur och samarbetar 

kring olika teman och kompetensutvecklingsinsatser där de även bjuder in politiker och tjänstemän från 

regionerna. 

Teatersmedjans regionala uppdrag som en samarbetspart för 

amatörteaterföreningar och mot det professionella teaterlivet 

förtydligas. 

Tyvärr är det fortfarande ovisst med Teatersmedjans regionala uppdrag och om de mäktar att ta på sig det. 

Region Blekinges kultur och fritidsnämnd skall ta upp frågan om hur deras verksamhetsbidrag skall 

påverkas. ej uppfyllt

Region Blekinge pröva nya finansieringsformer till exempel genom 

modellen Crowdculture.

Crowd funding har testats i snart tre år och en utvärdering tillsammans med Kronoberg och Sörmland har 

genomförts. Utvärderingen visar på både positiva och negativa erfarenheter. 

Region Blekinge stimulera till fler nyskapande och strategiska 

projekt med långsiktig verkan. 

Flera projekt av strategisk karaktär har genomförts och kriterier och blanketter för projektmedel har 

omarbetats. 

Region Blekinge tillsammans med de regionala 

kulturverksamheterna vart tredje år genomföra kvalitativa och 

kvantitativa studier om verksamheternas innehåll. 

Målet reviderat pga regionernas utvecklande av Kulturdatabasen för kvantitativ redovisning samt kvalitativ 

uppföljning. borttagen

Region Blekinge utarbeta en metod för kvalitets- och 

resultatmätning.

Målet reviderat pga regionernas utvecklande av Kulturdatabasen för kvantitativ redovisning samt kvalitativ 

uppföljning. borttagen

Nya samverkans-    former

Region Blekinge utveckla mötesplatser för samtal över kommun- 

och verksamhetsgränser. 

Genom samverkansmodellens krav att ta fram en regional kulturplan i samarbete med kommunerna och i 

samråd med det professionella kulturlivet och det civila samhället ges möjligheten till att skapa strukturer 

för mötesplatser över både kommun- och verksamhetsgränser. 

Region Blekinge årligen arrangera Stormöte kultur.

Stormöte kultur arrangeras nu varje år och syftar till att samla olika aktörer inom kulturen, såväl från 

kulturlivet som politiker och tjänstemän, för att diskutera olika aktuella teman. 2014 var temat "Litteratur 

och läsfrämjande" då området är nytt inom samverkansmodellen.

Region Blekinge utveckla en arbetsmetod för att integrera ungt 

deltagande. 

Försök till att utveckla en arbetsmetod har gjorts genom Riksteatern. Tyvärr är ungdomar en svår målgrupp 

som ständigt är i rörelse. De flyttar och byter intresse fort vilket gör att underlaget till att formalisera kring 

ungt deltagande är svårt. Däremot stödjer Region Blekinge när initiativ tas av ungdomarna själva, som 

exempel Green Teens som har engagerat sig framgångsrikt för miljö genom kultur och nu utvecklar en 

innovationshub för ungdomar genom Kreativa kuben.

Region Blekinge tillsammans med kommunerna förtäta samverkan 

och arbeta med kompetenshöjande insatser.

Nätverket av kulturchefer har formaliserats och har för framtiden enats om vilka områden man ska 

samarbeta kring. Bland annat handlar det om kulturskaparnas villkor, kompetensutbildning om MU-avtal 

samt 1 %-regeln, men också om besöksnäringen tillsammans med kulturen. Dessutom har ett nätverk om 

Skapande skola blivit etablerat och uppmärksammats av Kulturrådet både genom extra medel för en 

regional konferens och genom en plats för Blekinge i ett nationellt nätverk.

Region Blekinge skapa en arena för att utveckla kulturlivet i 

Blekinge tillsammans med kommunerna och regionala 

kulturverksamheter. 

Under året bjuds kulturchefer från kommunerna och cheferna från kulturverksamheterna in på 

gemensamma luncher. Stående datum under året gör att de som kan och vill kommer. Vid varje möte får 

en av verksamheter berätta extra om sina aktiviteter och samarbeten. På så vis har vi en informell struktur 

som öppnar för samarbeten.

De regionala scenkonstverksamheterna i Blekinge skapa nya 

mötesplatser för diskussioner om scenkonst men även andra 

kulturområden för att verka för konstnärlig förnyelse och 

mångfald.

Scenkonstforum genomfördes november 2013 på temat Kultur för barn och unga, där kultur och skola 

diskuterades. Scenkonstforum har en bra utvecklingspotential. Dock är det svårt att nå delar av målgruppen 

som oftast är upptagen av uppdrag. Ev förändra uppdraget framöver.

Musik i Blekinge utveckla genreöverskridande samarbeten inom 

musiken genom att skapa mötesplatser för samtal och idéutbyte. 

Via utbudsdagar presenteras ett stort genreöverskridande urval som därefter framförs för såväl barn/unga 

som inom äldreomsorgen.

Genom att tydligt bjuda in och välkomna alla genres har årets upplaga av såväl sångtalang 2014 och Musik 

Direkt 2014 bjudit på allt från rock till barock.

Jazzjam är en företeelse i Blekinge som är mycket populär och ambitionen är att vidareutveckla inom fler 

genres.  

I arbetet för att möjliggöra tillgången till en scen för alla Blekinge 

Läns Bildningsförbund samordna ett projekt tillsammans med 

organisationen Share music. 

BLB och Share music hade kontakt men hade helt olika ingångspunkter och kom överens om att inte 

samarbeta kring frågan. Revidering av kulturplanen 2013, borttagen. borttagen

Musik i Blekinge utveckla sitt uppdrag till att samarbeta strategiskt 

med olika scenkonstområden.  

Festivalen ”Live Green” verkar för att ungdomar som utövar olika kulturformer såsom film, musik, dans, 

mode etc. samlas och genomför festivalen. En process med utbildningar workshops och idéutbyten där alla 

konstarter möts och samverkar.

Teaterföreställningen ”Peter Pan sommaren 2014” genomfördes i nära samarbete med Musik i Blekinge.

Slöjdkafé är en ny företeelse där man kombinerar slöjd med musik. Musik i Blekinge skapar mötesplatser för 

allt inom scenkonsten via workshops, konserter och festivaler.

Regionteatern Blekinge–Kronoberg arbeta för en ökad samverkan 

med kommunerna, högskolan och sydostlänen. 

För att kunna öka samverkan med kommunerna och högskolan har Regionteatern anställt en pedagog som 

bland annat jobbar med att utveckla ett digitalt verktyg för att kunna nå fler. Verktygen ska kunna 

användas av skolor och föreningar i för- och efterarbete till en föreställning. Det här arbetet görs inom 

ramen för ReDa, Regional digital agenda. 



Prioriterade områden Mål Status dec 2014 

Region Blekinge tillsammans med Regionteatern Blekinge-

Kronoberg ta fram ett uppdrag för att utveckla en gren för eget 

skapande och utveckla samarbetet med teaterföreningar i 

Blekinge. 

Projektet "Kronoberg Blekinge utvecklar scenkonsten" har genom  ett mobilt scenkonstteam arbetat med 

att stimulera det egna skapandet. Regionteatern har även stöttat och samarbetat med teaterföreningar och 

amatörteatrar, som Ronneby Folkteater och Teatersmedjan. Även fortbildningsaktiviteter för verksamma 

inom amatörteatern har arrangerats.

Region Blekinges kultur och turism skapa en arena för samverkan 

och utveckling inom kulturturismen både gällande kommersiell och 

ideell verksamhet.

Flera kulturturism-träffar på olika teman har arrangerats. Det som ska fördjupas framöver är det 

stratetigska samarbetet på regional och lokal nivå mellan kultur och turism.

Blekinge museum vara en viktig part genom kontinuerlig 

kompetensutveckling hos kulturarvsaktörer i Blekinge. 

Blekinge museum har tillsammans med andra kulturarvsaktörer bland annat arrangerat kulturarvsforum för 

att inspirera och kompetensutveckla inom området. Framöver kommer de fokusera på digitalisering.

Blekingearkivet skapa mötesplatser med regionens föreningsliv och 

näringsliv för att förmedla kunskap och kompetens när det gäller 

långsiktigt digitalt bevarande.

Blekingearkivet är aktiva i att träffa företag och föreningar för att berätta om arkivering och digitalisering 

och de tjänster man kan bistå med. Under våren 2014 har 10 besök gjorts hos företag och föreningar. 

Behöver fortsätta vara proaktiva.

Reaktor Sydost under kulturplanperioden medverka i processen för 

att ökad samverkan inom scenkonst. 

Det har bildats ett nätverk kring scenkonsten inom teater, riksteater och dans. Man har dock ej ännu 

kopplat på filmen. ej uppfyllt

Blekinge Läns Bildningsförbund återuppta arbetet med en 

referensgrupp för litteratur och berättande.

Arbetet med att åter starta referensgruppen har lett till diskussioner mellan Bildningsförbundet och 

Biblioteksutveckling, tidigare Länsbiblioteket. Det har också varit samlingar inför arbetet med 

berättarfestivalen där frågan diskuterats. Kvar är dock att formulera ett tydligt uppdrag eller uppgift för 

att motivera ideella aktörer till att delta. Diskussionen mellan BLB och Biblioteksutveckling fortsätter och 

planen är att under 2015 i någon form samla till en diskussion regionalt om inriktning och organisation för 

att starta arbetet.

Blekinge Läns Bildningsförbund skapa mötesplatser för 

studieförbunden. Där ska de möta andra aktörer inom 

kulturområdet. 

Lokala samlingar sker med studieförbunden i kommunerna. Emellanåt deltar kommunernas tjänstemän, 

arbetet fortsätter för att vidga kretsen men också här gäller att motivera med gemensamma och 

ömsesidiga fördelar med möten och samverkan. Bildningsförbundet organiserar två regionala nätverk, ett 

för äldreomsorgen och ett för kommunernas verksamhet för människor med funktionsnedsättningar.

Ann-Christin Bernhardsson, ansvarig på BLB för KIV, arbetar med kommunerna för att genomföra lokala 

samlingar med kulturombuden, främst inom äldreomsorgen. Det finns lokala nätverk i Karlskrona, 

Sölvesborg och Olofström. I Ronneby byggs det upp. Karlshamn har organiserat verksamheten annorlunda 

varför man saknar lokalt nätverk utan gör på ett annat sätt.

Region Blekinge tillsammans med Landstinget Blekinge arrangera 

en årlig konferens om kultur och hälsa.

För tredje året i rad ska nu en konferens på temat Kultur och hälsa arrangeras. Den här gången med 

nationellt intresse. Blekinge har blivit en föregångare i projekt som fokuserar på pyskisk hälsa genom kultur 

genom projektet Blekingeparaplyet. En avsiktsförklaring mellan Landstinget Blekinges styrelse och Region 

Blekinges styrelse har också skrivits under. 

Region Blekinges kultur och turism skapa en arena för samverkan 

och utveckling inom kulturturismen.

Den gemensamma arenan för regional utveckling och kultur och fritid är Visit Blekinge-plattformen som ska 

utvecklas vidare tillsammans. Kompetensutveckling behövs.

Region Blekinge låta en extern aktör följa upp och utvärdera själva 

processen kring samverkansmodellen.

Kulturrådet begär enligt sina föreskrifter in uppgifter varje år, både kvalitativa och kvantiativa. I den 

kvalitativa uppgiften ingår uppföljning av samverkansprocessen för att ta fram kulturplanerna. 

Sammanställning görs av Kulturrådet.

Internationella 

samarbeten
Region Blekinge ansvara för att skapa ett nätverk för 

internationella kulturprojekt för att stimulera fler internationella 

samarbeten.

Region Blekinge har blivit medlemmar i Access Europa som är ett nätverk för internationella kulturprojekt 

som har en svensk part. Vi har även bjudit in till flera träffar kring det nya EU-programmet för kultur 

Kreativa Europa och särskild inbjudan för MEDIA-delan av programmet med möjlighet till enskilda möten för 

utveckling av projekt. 

Region Blekinge använda kontakterna inom ERB (Euroregion Baltic) 

för att se över vilka möjligheter till genomensamma kulturprojekt 

som finns. 

Kontinuerlig avstämning görs. Regional utveckling träffar representanterna inom Euroregion Balitc och 

stämmer av angående olika projekt. Senaste kontakten har gjorts inom film och Öresunds Film Commission 

där Blekinge är medlem. 

Region Blekinge tillsammans med de regionala kulturarvsaktörerna 

och ideella föreningar utveckla internationellt samarbete runt 

Östersjön när det gäller kulturarv

Kulturarvsprojektet "Att skapa sin historia", som är ett samarbete mellan Blekinge museum, 

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg, Blekingearkivet, Slöjd i Blekinge samt Region Blekinge har tankar 

att i framtiden utvecklas genom internationella kontakter. Ett annat projekt, kallat Folk and tradition, 

handlar om att ungdomar  från södra Östersjöområdet möts kring kulturarven folkmusik och slöjd. Även det 

ska utvecklas vidare i samarbete med Region Blekinge och Svenska institutet. Riksteaterföreningen 

Blekinge har samarbetat med Polen och Litauen inom södra Östersjöprogrammmet och projektet BAIT, 

south Baltic independent theatre. Som bla handlade om kompetensutveckling för ungdomar inom teater. I 

skrivningarna till den nya programperioden och södra Östersjöprogrammet har skrivning tagits med om 

vikten med kulturarv som kan nyttjas framöver.

Övrigt

Karlskrona kommun tillsammans med Region Blekinge genomföra 

kompetenshöjande insatser om enprocentsregeln.  

Kompetenshöjande insatser kring 1%-regeln vid ny- och ombyggnation har inte uppfyllts. Kommunerna 

tillsammans med Region Blekinge ska ta nya tag kring detta under hösten 2014 i samarbete med 

Konstnärscentrum Syd. ej uppfyllt

Olofströms kommun fungera som en motor i arbetet med litteratur 

och berättande.

Olofström fick uppgiften att fungera som motor i arbetet med litteratur och berättande och gör arbetet 

bra. Bland annat genom en årlig Litteratur- och berättarfestival som man vill utveckla till en regional 

aktivitet. Olofström blev dessutom utsedd till årets kulturkommun av fackförbundet Vision. 

Dans i Sydost-verksamheten utökas t.ex. genom utvecklingsprojekt.

Kultur Sydost innefattande Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län och Regionförbundet i södra 

Småland tillsammans med Blekinge läns Bildningsförbund sökte projektmedel hos Allmänna arvsfonden i ett 

försök till en utveckling av det tidigare projektet Dans förmå(n)ga men tyvärr blev det blev avslag. 

Projektet inriktade sig på dans för funktionshindrade.  

Dans i Sydost ha minst en kompetenshöjande konferens om Dans i skolan 

per år. Denna ska rikta sig till utbildning och kultur inom kommunerna. Tagit bort i revidering - arbetar på annat sätt hela tiden borttagen

Dans i Sydost sprida kunskap om dansens betydelse som konstform 

genom minst ett seminarium per år för politiker och tjänstemän.

Genom plattformen Kultur Sydost som innefattar politiker och tjänstemän från Region Blekinge, 

Regionförbundet i Kalmar län och Regionförbundet i södra Småland fokuseras det en gång om året särskilt 

på dans då man även har verksamheten Dans i Sydost tillsammans.   

Hemslöjdskonsulenterna utveckla projektet ”Visit HandiCraft 

Blekinge. 

Projektet Visit handicraft syftar till att synliggöra slöjden och konsthantverket för besökare och boende i 

Blekinge. Genom att visa upp slöjdarna, förmedla och sälja deras alster på såväl besöksmål som via  

informations- och bokningsplattformen Visit Blekinge samt genom samverkan med aktörer inom den 

kreativa näringen och besöksnäringen ska vi hitta nya sätt att sälja och paketera produkter och upplevelser 

på.

 Region Blekinge undersöka möjligheterna att inom en tioårsperiod 

skapa en filmfond, där filmskapare har möjlighet att söka 

finansiellt stöd. 

Diskussion har förts av Kultur Sydosts politiker om att det här uppdraget inte passar den här regionen just 

nu. Tyvärr finns inte utrymmet inom kulturbudgeten, ej heller i avseende det som efterfrågas inom 

kultursamverkansmodellen. 

Region Blekinge arbeta fram ett regionalt uppdrag inom bildkonst 

och formområdet tillsammans med aktörer inom konsten.  

En utredning kring det regionala uppdraget om Bild och konst gjordes 2013 som visar på att Blekinge har 

mycket att utveckla inom området. Diskussioner kring bild- och konstuppdraget förs i Region Blekinges 

kultur- och fritidsnämnd.Konsten har även blivit utsett till ett av två särskilda prioriteringar som ska göras i 

den kommande kulturplanen 2015-2017. 

Länsbibliotek Sydost tillsammans med bibliotekschefer i regionen 

ta fram en strategi och vision för litteratur och berättande i 

Blekinge. Arbetet är påbörjat och Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg har ansvaret. 

Länsbibliotek Sydost ta initiativ till en regional biblioteksplan inom 

Blekinge och Kronoberg

Arbetet är i inledningsfas och Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg har ansvaret. Open space om 

bibliotek under året som underlag. Ev beslut om start 2016.

Region Blekinge tillsammans med strategi- och styrgruppen 

utveckla en vision, ett mål och en strategi för arbetet med att 

skapa tillväxt och utveckling inom de kulturella och kreativa i 

Blekinge

En kartläggning har gjorts av kulturella och kreativa näringar i Blekinge. Vi måste även föra diskussionen 

vidare till en regional strategi i samarbete med regional utveckling. Arbete har inletts tillsammans med 

Regional utveckling och Reglab. påbörjat

Region Blekinge arbeta för att öka kompetensen för 

stödjandefunktioner och kulturaktörer inom kulturella och kreativa 

näringar. 

Kreatörskaravanen har genomförts för att öka kompetensen om kulturella och kreativa näringar, i 

samarbete med ALMI som stödjandefunktion.

Region Blekinge initiera ett utvecklingsprojekt inom kulturturism.

Ett av projekten som handlar om kulturturism är Visit Handicraft som förs i Slöjd i Blekinges regi med syfte 

att stötta hantverkare och synliggöra slöjden på marknaden. 
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Bilaga 2  

Aktiviteter under 2014 för Region Blekinges kulturverksamheter 

Kultur och Fritids kansli har ansvaret för Kultur och Fritids strategiska utvecklingsarbete 

samt ansvarar för uppföljning av verksamheten. 

   

Utöver det strategiska uppdraget arbetar verksamhetsområde Kultur och Fritid också 

operativt genom de verksamheter som ingår i den gemensamma organisationen; Musik i 

Blekinge och Biblioteksutveckling Blekinge - Kronoberg som blev en del av organisationen 

2011, Dans i Sydost som blev en del av organisationen 2012 samt Slöjd i Blekinge som blev 

en del av organisationen 2013.   

 

Ökad tillgänglighet 
Under våren 2014 har fortsatta kontakter tagits med Blekingetrafiken kring frågan om 

tillgängligheten för barn och unga till kultur med kollektivtrafik. 

Ett tätare samarbete med besöksnäringen och Visit Blekinge har inletts för att Kulturen på 

bästa sätt ska kunna finna sin arena här. 

Barn och unga 
Region Blekinge tillsammans med Blekinge Museum, Blekinge arkivet och slöjd i Blekinge 

arbetar vidare med projektet ”Att skapa sin historia” med fokus på barn och unga. 

Projektets mål är att: 

 Ta fram nyskapande metoder för att arbeta med kulturarvspedagogik 

 Stärka de regionala kulturarvsverksamheternas samarbete 

 Att fler invånare kan ta del av de regionala kulturarvsverksamheterna 

 

Under året har vi gått in i ett samarbete med Kulturarv Östergötland som driver ett 

liknande pedagogiskt samverkansprojekt. Detta innebär att det arbetsnamn vi använde 

tidigare, Kulturkofferten, har bytts ut mot Broar till historien.  

Vi skapar ett verktyg som ska inspirera elever att söka berättelser, föremål, hantverk, 

dokument som från olika perspektiv kan undersökas. Som öppnar för reflektion och 

inspirerar till skapande. Som stöttar skolan i uppfyllandet av läroplanens mål. Vi vill med 

Broar till historien skapa ett digitalt pedagogiskt verktyg och en inspirerande mötesplats. 
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Kontakter har etablerats inom kommun, hembygdsrörelse och med fria kulturaktörer. Här 

finns gott om möjligheter till samarbete, något vi på allvar kan komma igång med när vårt 

pedagogiska verktyg har tagit form. Planerad lansering under våren 2015. 

 

Region Blekinge tillsammans med samtliga kommuner har ett gemensamt Skapande skola 

nätverk, Under året har en konferens i ämnet planerats. Konferensen går av stapeln den 

13 april 2015. 

Organisation och finansieringsformer 
Samarbetet mellan de regionala scenkonstverksamheterna fortsätter utvecklas, 

barnföreställningen Peter Pan är ett utmärkt exempel på detta. 

Vi har under året beviljat medel till projektansökningar samt Produktionsstöd. Under 2014 

har vi också fortsatt med Mikrofinansieringssystemet Crowdfunding.   

Nya samverkansformer 
Under 2014 har vi arbetat intensivt med att skapa Region Blekinges nya regionala 

Kulturplan 2015 – 2017. Som underlag för denna har vi haft dialogmöten i samtliga 

kommuner. I dessa dialoger har det medverkat representanter från samtliga institutioner 

och verksamheter samt med ett brett antal kulturaktörer och kulturföreningar. 

Internationella samarbeten 
Under våren arrangerade Region Blekinge två seminarium ang. Eu programmet ”Kreativa 

Europa” 

Det internationella konstprojektet Art Line fortsätter att arbeta under namnet Kultur 

kring Östersjön. 

Vi har också blivit medlemmar i Acess Europa – ett forum för internationell 

omvärldsbevakning, nätverkande och erfarenhetsutbyte i skapandet av internationella 

projekt. 
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Aktiviteter genomförda av Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg, Musik i Blekinge, 
Slöjd i Blekinge samt Dans i Sydost 
 
Ökad tillgänglighet 

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg( BiBK) 

 Kompetensutvecklingsinsatser för bibliotekspersonal har genomförts inom bland 

litteratur och läsfrämjande, mediefrågor, bemötande, bibliotek och 

funktionsnedsättning, gemensam webb, digital kompetens och e-böcker. 

  

 Nätverksträffar har arrangerats för bibliotekschefer, barnbibliotekarier, 

programansvariga, webbansvariga, personer som arbetar med filialverksamhet, 

mångspråk och talboksansvariga.  

 

 En utredning om den regionala medieförsörjningen har påbörjats, detta för att senare 

kunna fatta beslut om framtidens medieförsörjning på biblioteken i Blekinge och 

Kronoberg.  

 

 BiBK arrangerade en dag om biblioteken och de sociala medierna som fick nationell 

uppslutning. 

 

 BIBK har hållit i utbildningsdag i bildredigering för de som arbetar med webb. 

Utbildningen hade förutom deltagare från Blekinge och Kronoberg även deltagare från 

Kalmar län. 

 

 Genom BiBK har alla skolbibliotek i Blekinge och Kronoberg fått ett nytt publikt 

webbgränsnitt. BiBK har tillsammans med leverantören utarbetat fyra alternativa 

lösningar för skolbiblioteken. 

 

 BiBK har i dialog med bibliotekscheferna tagit fram en digital strategi för biblioteken i 

Blekinge och Kronoberg, med fyra fokusområden: digital kompetens för 

bibliotekspersonal, digitala tjänster, digitalt innanförskap och utvecklingsprojekt. 

 
Musik i Blekinge( MiB) 

 Musik i Blekinges stöd till regionens musikliv för vuxna 2014 har karaktäriserats av ett 

stort utbud inom samtliga genrer. I samarbete med Regionens fem kommuner och 

arrangerande föreningar pågår ständigt ett sökande efter nya scener. 
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 Musik i Blekinge gav 55 unika föreningar i länet ”arrangörstöd” i form av förlustbidrag 

och det resulterade i en publiksiffra på ca 4500. Ytterligare fem föreningar fick stöd i 

form av ”amatörstöd” som resulterade i olika fortbildningsinsatser. 

 

 MiB deltog i och samplanerade Festival Spezial som vänder sig till barn och unga med 

funktionsnedsättning. 

 

 Via radioprogrammet ”topplistan” får artister från Blekinge möjlighet att nå länet. 

Topplistan produceras i samarbete med Sveriges Radio P4 Blekinge och MiB. 

 

 Under 2014 anordnades repetitionsverksamhet för barn/ungdomar med 

funktionsnedsättning i samarbete med studieförbundet NBV. 

 

 MiB planerar och genomför årligen en omfattande musikverksamhet i vården 

tillsammans med Blekinge Bildningsförbund och våra fem kommuner.  

 

 Ett exempel på hur MiB har arbetat aktivt med tillgänglighetsfrågan under året är 

samarbetsprojektet Peter Pan med bl. a. Regionteatern Blekinge Kronoberg.  

 

 Ytterligare ett exempel är den information som presenterade inför Musik Direkt som 

gavs ut på bl.a. arabiska, spanska och engelska. 

 

 Arkivet Blekinge musiksamlingar är sedan några år en del av MiB. Det speglar 
Blekinges musikhistoria, genom att digitalisera och arkivera musik som framförts i 
Blekinge. Arkivet står inför en ny spännande fas: möjlighet till lyssning via hemsidan. 
Därmed görs cirka 18000 ”låtar” i alla genrer tillgängliga för allmänheten. Till arkivet 
hör också en notsamling. Allt detta är en ständigt växande källa till nutida och 
framtida forskning. 

 

 
Slöjd i Blekinge (SiB) 

 Slöjden har återkommande slöjdcaféer i Sölvesborg och Karlskrona som komplement 
till kurserna som finns att tillgå i Slöjdhuset, Ronneby.   
 

 SiB har fortlöpande verksamhet i Slöjdhuset i Ronneby, Spinngillen, 
Blekingesömsakademier och After Work.  
 

 Helgkurser har genomförts både i Slöjdhuset i Ronneby samt hemma i 
konsthantverkarnas ateljéer. Kurserna genomförs i samverkan med Studieförbundet 
Vuxenskolan, Blekinge.  
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 Höstmarknad, Öppet Hus samt Stygn- och Kretar-akademier sker i samarbete med 
Blekinge läns hemslöjd ideell förening, (BLH) på Slöjdhuset Ronneby.  
 

 Höstmarknaden är ett återkommande evenemang med nya besökare varje år. Ca 500 
personer besöker marknaden. Ett 20 tal slöjdare, konsthantverkare, mathantverkare 
och odlare deltar denna aktivitet genomförs också i samverkan med BLH. 
 

 SiB anordnar återkommande besök hos slöjdare/konsthantverkare som ingår i projekt 
Visit HandiCraft Blekinge. Slöjdintresserade från olika delar av länet har då möjlighet 
att besöka slöjdarnas verkstäder.  
 

 Utställningsplanering tillsammans med BLM och BLH, av utställningen ”Blekingesöm 
med nya vingar”, 18/4 2015-10/1 2016, med programverksamhet. 
 

 Planering tillsammans med Blekingevävarna och Riksföreningen för Handvävnings 
Riksårsmötet som genomförs 17-19/4 i Karlskrona. 

 
Dans i Sydost 

 Dans i Sydost deltar i ”Dansnät Sverige ” och genom detta görs det möjligt för 
Blekingebor att få ta del av professionella dansföreställningar. 
 

 Genom Dans i Sydost lånar vi ut danskoffertar som innehåller allt material som man 
behöver för att arbeta med dans på förskolor, skolor och fritids. 

 
Barn och unga 

Biblioteksutveckling (BiBK) 

 Projektet Barn & Unga Futurum.com genomförde under våren Disajnprojektet, där 
alla bibliotek fick ett förslag på utveckling av barn- och ungdomsavdelningarna, 
(förslagen har tagits fram av en inredningsarkitekt med utgångspunkt från önskemål 
från lokala fokusgrupper med barn.) Olofströms kommun har genomfört en förändring 
utifrån barnens förslag på biblioteket i Kyrkhult. 
 

 Projektet Arena för min berättelse inleddes under våren med 
introduktionsföreläsningar om läsfrämjande och berättande. Under 2014 har fyra 
lokala berättarprojekt genomförts med fokus på att vidga berättandet genom andra 
konstformer såsom att skriva och publicera digitalt, skapa digitala spel och teckna 
serier. 
 

 BiBK håller, i samverkan med leverantör och webbyrå, på att utveckla ett speciellt 
anpassat gränssnitt för barn på den gemensamma webben. Kontakter har tagits med 
ett nationellt projekt för barn, bibliotek och webb.  
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Musik i Blekinge(MiB) 

 Musik i Blekinge har enligt Blekingemodellen genomfört 637 livekonserter med 
professionella musiker för drygt 35 000 barn inom skolan i åldrarna 3-16 år under 
2014. Utöver detta har ca 1000 elever mellan 16-19 år i Blekinge upplevt levande 
musik inom gymnasieskolan. 
 

 Under 2014 har Musik i Blekinge sålt och genomfört 45 konsertdagar, 90 
föreställningar av den egna barnproduktionen ”Doktor Kling” till följande län; 
Stockholm, Östergötland, Västmanland, Dalarna och Norrbotten. Även den egna 
musikproduktionen ” Varieté Varför De’?” har presenterats i Kulturhuvudstaden Umeå 
under Yamsession/Showcase14. YAM Session är ett årligt internationellt evenemang 
för kreatörer som arbetar inom området musik för ung publik. Här träffas musiker, 
producenter, pedagoger och arrangörer för att knyta kontakter och uppleva 
musikproduktioner från hela Skandinavien som är riktade till barn och unga. 
 

 MiB har under 2014 besökt skolor med två egna musikproduktioner i syfte att möta 
ungdomarnas behov avseende modernt musikskapande och egen delaktighet. 
 

  MiB genomförde för unga i åldrarna 13-19 år, Musiktävlingen ”Musik Direkt” med tre 
deltävlingar i länet, en i Karlshamn och två i Karlskrona samt Länsfinal i Karlskrona. 
 

  MiB planerade och medverkade vid festivalen ”Live Green” som är en tvådagars grön 
musikfestival med ekologiskt och förnybarhet som tema. Den produceras av och med 
ungdomar och är årligen återkommande i Karlskrona. 
 

 I arrangemanget ”Skogstokig” som sker i Blekinges norra delar varje vår och som 
syftar till att stärka små aktörer inom bland annat upplevelsebaserad verksamhet 
lyfter MiB fram ung musik.    
 

 ”Fryshusandan i Blekinge” är ett projekt för att stärka ungdomars inflytande inom 
bland annat kulturen. MiB deltog vid flera möten och arrangemang under våren -14.      
 

 Under Sweden Rock Festival (-14) hade Musik i Blekinge en ungdomsrockscen intill 
järnvägsstationen i Sölvesborg, där unga från Möllebackskolan spelade.  
 

 Vid den nationellt uppmärksammade invigningen av Karlskronas nya ubåtsmuseum den 
6-7 juni medverkade MiB med livekonserter för både barn och vuxna.  
 

 Vidare ger MiB kontinuerligt stöd till musikhusverksamheter i hela länet i samarbete 
med olika studieförbund samt ger hjälp vid behov till unga artister och band. 
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Slöjd i Blekinge 

 SiB har genomfört två fortbildningsdagar för pedagoger med temat ”fåglar fåglar 
fåglar.” Broderi, tovning, träljning och plåtslöjd.  
 

 SiB har haft två dagars studiebesök och workshop i Blekingesöm, med studenter från 
utbildningen ”Ledarskapsutbildningen i slöjd och kulturhantverk”, Göteborgs 
universitet.  
 

 SiB har genomfört projekt med två mellanstadieklasser, klass 5 och 7, i ämnet 
textilslöjd på Sunnadalsskolan i Blekingesömsutveckling. 
 

 SiB har startat ett projekt med Blekinge Folkhögskola, textillinjen, för att utveckla 
Blekingesömmen med tema Textila Smycken. 
 

 Samarbete har inletts med hantverksprogrammet på Knuthanskolan. 
 

 SiB har verkat som rådgivare och medhjälpare vid UF (ungt företagande) på 
Knuthanskolan. 

 

Dans i Sydost 

 Dans i Sydost har under sommaren arrangerat läger i Streetdance, dels på Öland och 
dels i Olofström. 
 

 Dans i Sydost har under sommaren erbjudit Sommardans för 15 ungdomar i Blekinge. 
En möjlighet att få prova på hur det är att arbeta med dans. Föreställningar har 
genomförts i alla kommuner. 

  
Dans i Sydost har deltagit som arrangör i Danskarusellen en tävling för unga dansare. 

  
Dans i Sydost har arrangerat en fortbildning för pedagoger under temat dans och 
Matematik s.k Dansmatte. 

  

Organisation och finansieringsformer 

Slöjd i Blekinge 

 Satsningen på näringsslöjdarna genom projektet ”Handicraft Blekinge” har gett 

resultat, nu finns vi sökbara på visitblekinge .se 

  

3 Blekingeslöjds montrar finns på Ronneby airport där 2 slöjdare/konsthantverkare 

per gång visar upp sina produkter under 3 månader. 
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 Monter med Slöjd/konsthantverk finns på Region Blekinge, Länken och KulturKuben. 
 

 Slöjd i Blekinge har marknadsfört Slöjden och Handicraft Blekinge med mindre 
utställningar på Blekingedagen i Sölvesborg, Hållbarhetsforum i Olofström samt ”Jul i 
Slöjdriket” i Torsås. 

 

 SiB har varit med och drivit utveckling av Konstrundan i Blekinge.  
Nya samverkansformer 

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg (BiBK) 

 BiBK har genomfört dialogträffar med alla bibliotekschefer i Kronoberg och Blekinge, i 
syfte att öka samverkan. 
 

 Under året har ett initiativ till att samarbeta med fler län tagits och det har 
resulterat i ett projekt för kartläggning av läsfrämjande insatser i sex län (Blekinge, 
Kronoberg, Kalmar, Halland, Jönköping och Skåne) Halland är projektägare men alla 
län deltar med personalinsatser. En slutkonferens kommer att genomföras i februari 
2015. 
 

 BIBK har engagerat sig i arbetsgruppen för bildandet av en nationell Arenagrupp 
(Arena är namnet på det publika webbgränsnittet). Syftet med det är att samverka på 
nationell nivå samt att verka för förbättringar i Arena gentemot leverantör.  
 

 BIBK har tagit fram en ny plan för hur folkbiblioteken ska samverka med varandra 
angående digital kompetens. 
 

 BIBK utreder möjligheterna för folkbiblioteken att byta till responsiv webb med 
nuvarande eller ny leverantör.  
 

 För att öka intresset för läsning och hitta andra vägar för att nå fler läsare har BiBK 
arbetat tillsammans med biblioteken och SISU Idrottsutbildarna. Samverkan mellan 
SISU och biblioteken pågår också i Kronobergs län. 

 

Musik i Blekinge (MiB) 

 Under april 2014 genomförde ”Blekinge Guitar Club” (Musik i Blekinge) för första 

gången ”Blekinge Gitarrfestival” i samarbete med Ronneby musikförening och KPC i 

Ronneby. 

 

 Samarbetet mellan de regionala scenkonstverksamheterna fortsätter utvecklas, 

barnföreställningen Peter Pan är ett exempel på detta. 
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 MiB har initierat samt arrangerat en fortbildningsdag i ”Scenisk närvaro” i februari 

2014 i samarbete med Kulturkraft Syd med målgrupp kultursamordnare, 

kulturombud, pedagoger och musiker i hela länet.  

 

 MiB deltog som delegationsmedlem vid vänortssamarbetet mellan Karlskrona och 

Klaipeda. Vidare framfördes fyra egenproducerade föreställningar i samarbete med 

deltagare från totalt 20 länder. 

Slöjd i Blekinge 

 Slöjden har återkommande slöjdcaféer i Sölvesborg och Karlskrona som 

komplement till kurserna som finns att tillgå i Ronneby. Slöjdcaféet i Karlskrona 

genomfördes i samverkan med Musik i Blekinge och det planeras för framtida 

caféer i samarbete med musiken.  

 

 Slöjden har genomfört inspirationsdagar/workshops med deltagare från projekt 

”Liv i Livet”, Blekinge kompetenscentrum, Landstinget Blekinge och ”Våga vara”, 

Svenska Kyrkan, Karlskrona. 

 

 Slöjden anordnar återkommande nätverksträffar med regionens 

näringsslöjdare/konsthantverkare. 

 

 Slöjden samverkar med Kulturföreningen Nässelfrossan. Sommaren 2014 

arrangerade Slöjd i Blekinge workshops med tema ”folkligt twittrande genom 

tiderna”. 

Internationella samarbeten 

Musik i Blekinge(MiB) 

 Under våren 2014 samarbetade Unit med den brasilianske singer-song writern Luiz 

Mura under arbetsnamnet Brazilian Journey, ett bra exempel på hur en 

internationell kontakt kan ge nya impulser till konstnärlig förnyelse. 

 

 Sommarkursen Blekinge Jazz & World som genomfördes på Blekinge Folkhögskola i 

Bräkne-Hoby och detta var för 14:e året i rad. Lärare och elever från såväl Sverige 

som utlandet kom till Blekinge för att delta i Workshops, ensemblespel och 

konserter. 

 

 Blekinge International Brass Academy (BIBA) är en högskoleutbildning på 

masternivå som samlar hundratalet lärare och elever från hela världen och 

genomförs årligen i Karlskrona under juni månad. 
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 MiB initierade samarbetet med den kubanska salsagruppen La Barriada som 

turnerade i länets skolor under 3 veckor hösten 2014. 

 

 MiB deltog som delegationsmedlem vid vänortssamarbetet mellan Karlskrona och 

Klaipeda. Vidare framfördes fyra egenproducerade föreställningar i samarbete med 

totalt 20 länder. 

 

 Våra öppna jamsessioner har utvecklats vidare och lockar bl. a. många 

internationella studenter vid BTH. 

 

Slöjd i Blekinge 

 Japan har under våren visat stort intresse för Blekinges hemslöjd. Detta har 

resulterat i att Slöjdhuset och slöjd i Blekinge finns med i en nyproducerad 

Resehandbok utgiven i Japan, samt att materialsatser finns till försäljning över 

nätet i Japan. 

 

 SiB har varit en aktiv part i projektet BaSIC, folk and tradition.   

 

 

 



 

 

 

 
 

Bilaga 3.  
 
Bokslut Kultur- och fritidsnämnd 
 
Verksamhetsbudgeten för kultur och fritid exklusive administration har följt lagd budget och 
resultatet slutar på 270 tkr.  
 
Intäkterna bestod främst av regionalt stöd från Landstinget Blekinge, statligt stöd via 
kultursamverkansmodellen samt regionala kulturintäkter och uppgick till 58 547 tkr. 
Verksamheterna hade utöver det projektintäkter och övriga intäkter om 5 417 tkr. De totala 
intäkterna uppgick därmed till 63 963 tkr. 
 
Vad det gäller kulturadministrationen exklusive nämnd avviker utfallet negativt mot budget 
med 410 tkr. Underskott täcks med hjälp av medlemsavgiften i regionens bokslut. 
 

Sammanställning av ekonomiskt resultat för Kultur och 
Fritid 2014   

     

(kr) Intäkter Kostnader Budget Avvikelse 

Kulturbidrag 38 197 430 37 926 912 38 197 430 270 518 

Hemslöjdskonsulenter 1 587 691 1 587 691 1 531 220   

Dans i Sydost 1 542 451 1 542 451 1 181 789   

Musik i Blekinge 15 080 232 15 080 232 10 859 940   

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg 7 555 932 7 555 932 6 776 740   

Summa 63 963 736 63 693 218 58 547 119   

          

Kulturadministration exkl. nämnd 1 009 969 1 420 521 1 009 969 -410 552 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

1 
 

Bilaga 4  
 
Regionala tillväxtmedel 1.1 
Beviljade projekt 2014 
 

Regionala projekt 
 

Insatsområde Bilden av attraktiva Blekinge 
 

Bildandet av Visit Blekinge 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Projektet syftar till att genom en förankrad strategi för besöksnäringen i 
hela Blekinge ta avstamp för en kraftsamling av insatserna inom 
besöksnäringen. Syftet är att utveckla besöksnäringen till den potentiella 
tillväxtbransch vi genom Blekingestrategin utpekat branschen till att vara. 
Utifrån stormötet för turismen den 5 september då Turismstrategin 
presenterades har en förankring av organisationsmodell och finansiering hos 
regionens kommuner och länsstyrelsen genomförts i syfte att fastställa uppdrag 
och forma en gemensam organisation för utvecklingen av besöksnäringen. 
Parallellt arbetas med att knyta enskilda besöksnäringsaktörer till den 
gemensamma organisationen. 
Medfinansiering: 2 900 000 kronor 
 
Från evenemangsdeltagare till besökare 

Projektägare: Sölvesborgs golfklubb 
Syfte: Projektet skall visa upp Blekinge för evenemangsdeltagare i syfte att de 
skall återkomma till Blekinge tillsammans med familj/vänner. Projektet skall 
genomföra enkätundersökning som sedan skall nyttjas för hur framtida 
evenemang ska kunna locka deltagare att komma tillbaka till Blekinge men då i 
egenskap av besökare. 
Medfinansiering: 25 000 kronor 
 

Kultur runt Östersjön 
Projektägare: Ronneby kommun 
Syfte: Art Line är ett internationellt konstprojekt som bedrivits under åren 
2011 – 2014. Syftet har varit att skapa en Östersjöplattform för samverkan 
mellan konstitutioner, organisationer samt universitet och högskolor i sydöstra 
Sverige, Polen. Tyskland, Ryssland/Kaliningrad och Litauen. Europeiska 
kommissionen utsåg Art Line till ett Flaggskeppsprojekt och skrev in ART Line i 
handlingsplanen för EU:s Östersjöstrategi. Detta projekt syftar till att ta 
tillvara och vidareutveckla uppkomna resultat från Art Line samt kartlägga och 
analysera fakta inför en framtida utveckling av det uppbyggda internationella 
nätverket samt utvidgning av partnerskap, koncept och geografi. 
Medfinansiering: 235 000 kronor 
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Idrotten kan mer, fas 1 
Projektägare: SISU 
Syfte: Blekinge har en stor potential att öka antalet besökare och har i 
utvecklingsstrategin för besöksnäringen satt som mål att öka omsättningen 
inom denna näring från två miljarder till fyra miljarder. Projektets syfte är att 
skapa engagemang och kunskap för en stor satsning på idrottsevenemang i 
Blekinge och genom det bli en stark aktör i Blekinges ambitioner att öka 
besöksnäringen till 2020. 
Medfinansiering: 181 685 kronor 
 
22nd IEEE International Requirements Engineering Conference RE´14 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Syfte: RE´14 är en återkommande konferens som tidigare hållits i Sydney, 
Kyoto, Chicago och senast Rio de Janeiro. Denna gång ska konferensen hållas i 
Karlskrona och det är tack vare BTH:s framträdande roll inom forskningsfältet. 
RE´14 är en etablerad konferens inom programvaruteknik. En central del i 
konferensen är att attrahera två primära grupper av deltagare utöver forskare 
är nationella/internationella företag samt studenter (forskarstuderande).   
Medfinansiering: 73 740 kronor 
 
Nordiska Fruntimmersveckan förstudie II 
Projektägare: Föreningen Norden i Blekinge 
Syfte: Syftet med aktiviteterna i projektet är att fortsätta att bygga nätverk, 
genomföra samordningsmöten, utreda frågan om framtida projektägarskap. 
Undersöka de ekonomiska förutsättningarna för att driva verksamheten med 
hjälp av finansiering från fonder och bidragsgivare under uppbyggnadsskedet. 
Inventera fler möjligheter till internationalisering och ta tillvara regionala 
intressen inklusive fler infallsvinklar för kulturella näringar och 
besöksnäringen. Inom ramen för denna förstudie kommer också ett antal 
evenemangsaktiviteter att genomföras den 19-20 juli som ett mindre 
pilotprojekt. 
Medfinansiering: 99 900 kronor 
 
Blekinge mot nya höjder 
Projektägare: Smakupplevelse Blekinge 
Syfte: Föreningen SmakUpplevelse Blekinge är en paraplyförening för mat och 
upplevelseentreprenörer. Föreningen har under 2,5 år bedrivit ett projekt med 
inriktning på att få företag inom branschen att växa. Föreningen har under 
projekttiden ökat från 18 till cirka 60 företag och flertalet har under denna tid 
förbättrat sin lönsamhet. Många av företagen vill nu ta ytterligare ett steg i sin 
utveckling och bidra till att marknadsföra Blekinge som turistmål. Några av 
aktiviteterna som är tänkta att genomföras inom projektet är att ta fram 
SWOT-analyser, genomföra föreläsningar, öka det internationella samarbetet 
mot Polen, Danmark, Tyskland och Litauen. 
Medfinansiering: 200 000 kronor 
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Sveriges nya golfkust 
Projektägare: Blekinge Golfförbund 
Syfte: Under det senaste året har intresset för golf stärkts i Sverige med ett 
ökat antal medlemmar. Orsaken är att många klubbar har blivit bättre på att 
anpassa sitt erbjudande för att locka olika typer av golfare med varierande 
önskemål. Speciellt för golfen är att den skapar starka nätverk som gynnar 
näringsliv, folkhälsa och social delaktighet. År 2012 startade Blekinge 
Golfförbund ett arbete med att skapa varumärket ”Sveriges nya Golfkust” för 
att attrahera golfturister till länet, vilket har fått mycket positivt mottagande 
bland aktörer inom besöksnäringen i Blekinge, som ser ökade 
intäktsmöjligheter i satsningen. För att Blekinges golfklubbar ska bli ett 
besöksmål, som attraherar många golfturister i Sverige och utomlands, behöver 
samverkan med aktörer och företagare vidareutvecklas för paketering av olika 
upplevelser. I detta arbete kommer ett nära samarbete med Visit Blekinge att 
vara prioriterat 
Medfinansiering: 865 800 kr 
 
Förstudie – Kulturhistoria Ronneby 
Projektägare: Ronneby kommun 
Syfte: Ronneby har förutsättning som ett kompletterande historiskt besöksmål 
som speglar tiden innan grundandet av Karlshamn och örlogsstaden Karlskrona. 
Det nationellt uppmärksammade 1400-talsvraket Gribshunden knyter an till 
Blekinges maritima historia samt guldgubbarna i Västra Vång gör att 
förutsättningarna för att framarbeta en långsiktig vision och konkret 
handlingsplan för Ronneby med omnejd som ett kulturhistoriskt besöksmål är 
goda.  
Medfinansiering: 175 446 kronor 
 

Insatsområde Livskvalitet 
 

E-hälsa i kommunerna 
Projektägare: Karlskrona kommun  
Syfte: Projektet syftar till att samordna och utveckla e-hälso- utvecklingen i 
våra 5 kommuner i länet. E-hälsa i kommunerna ska förädla arbetsprocesserna 
i verksamheterna och skapa bättre rutiner, verktyg och redskap.  
Enligt nationella mål i den digitala agendan och i Blekinge regionala digitala 
agenda ska insatser, verktyg och processer som syftar till att rätt person ska ha 
rätt information vid rätt tillfälle och skapa nytta för invånare, personal och 
beslutsfattare utvecklas 
Medfinansiering: 88 943 kronor 
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Insatsområde Arbetsliv 
 

Kompetensplattform småföretag 
Projektägare: Länsbygderådet 
Syfte: Under åren 2011 – 2013 har Länsbygderådet bedrivit projektet ”Blekinge 
– Utveckling i samverkan” med stöd från ESF. Under projekttiden har det 
framkommit önskemål från företagen att hitta former för att kunna fortsätta 
verksamheten. Detta projekt inriktar sig på att skapa en organisation för att 
kunna arbeta med kompetensutveckling och nätverk bland småföretagen men 
även hitta samarbetsformer med andra organisationer som arbetar inom 
samma område. 
Medfinansiering: 100 000 kronor 
 

Transfer Blekinge – Bättre samverkan 
Projektägare: Tech Network 
Syfte: Blekinges industri efterfrågar såväl högutbildad arbetskraft som 
gymnasieingenjörer med god motivation och teknisk kompetens. Skolans 
traditionella undervisning förmår tyvärr inte väcka ungas intresse för 
matematik och naturvetenskap. Genom ökad samverkan mellan skola och 
näringsliv kan eleverna bygga upp ett referens- och kontaktnät och få insikt i 
hur en modern industriarbetsplats ser ut.  Transfer Blekinge syftar till att ge 
lärarna i alla Blekinges kommuner stöd från näringslivet – exempelvis genom 
att lärare ska kunna boka näringslivsrepresentanter till föreläsningar eller 
studiebesök. Näringslivet hittar genom projektet vägar som förstärker framtida 
möjligheter till rekrytering av motiverad och kompetent personal. På längre 
sikt kan resultatet bli mer flexibla, motiverande och coachande 
industriutbildningar och lärlingsupplägg. 
Medfinansiering: 597 500 kronor 
 

Havsbaserad vindkraft 
Projektägare: Sölvesborgs kommun 
Syfte: Utanför Blekinges kust finns planer på tre stora vindkraftsparker. 
Sölvesborgs kommun, Tech Network, Energikontor Sydost, Karlskrona kommun, 
Karlshamns kommun, Ronneby kommun, Olofströms kommun, Länsstyrelsen, 
Blekinge Tekniska Högskola, ALMI och Region Blekinge vill genom samverkan i 
detta projekt stärka och utveckla de lokala och regionala möjligheter som 
kommande investeringar i mångmiljardklass medför när vindkraftsparkerna 
byggs och drivs. 
Medfinansiering: 400 000 kronor 
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RIM 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Syfte: Projektet fokuserar på utveckling av excellenta forsknings- och 
utvecklingssamarbeten mellan Indien och Sverige inom hälsa och förebyggande 
av sjukdomar. RIM projektet syftar till att stärka den regionala förankringen i 
Blekinge av denna satsning och att maximera den hävstångseffekt som Blekinge 
kan få av samarbetet inom VINNOVA projektet med en framstående forsknings- 
och innovationsmiljö i Indien. 
Medfinansiering: 1 800 000 kronor 
 

Köpa företag kvinnor 
Projektägare: ALMI 
Syfte: Strukturen av näringslivet i Blekinge visar att utbudet av företag 
aktuella för ägarskiften, beroende av åldersmässiga skäl hos ägaren/ägarna, 
kommer att öka. Detta projekt syftar till att bidra till att fler kvinnor ser 
möjligheterna med att köpa ett företag samt skapa en förståelse för processen 
genom att utbilda deltagarna och erbjuda de som funderar på eller har 
bestämt sig för att köpa ett företag, rådgivning och eventuell finansiering. 
Projektet ska bidra till att fler företag utvecklas hållbart och lever vidare samt 
att fler kvinnor äger och driver företag i Blekinge 
Medfinansiering: 115 000 kronor 
 
Investera i invandrarkvinnor, Mentor export/import 
Projektägare: ALMI 
Syfte: Projektet syftar till att stimulera fler kvinnor med utländsk bakgrund till 
att starta och utveckla företag i Blekinge. Då det av olika skäl ofta är svårare 
att nå denna målgrupp kräver det riktade insatser som idag inte görs inom 
Almis befintliga rådgivning. Projektet ska också bidra till att öka andelen 
företagare med utländsk bakgrund som exporterar eller importerar, samt att 
dra nytta av dessa företagares kompetens och kontaktnät för att främja svensk 
export 
Medfinansiering: 403 000 kronor 
 
Grön resurs i Blekinge 
Projektägare: Karlshamns kommun 
Syfte: Projektets syfte är att utveckla nya tjänster, produkter och arbetssätt 
som innebär fler i arbete, genom ökad anställningsbarhet, ökad tillväxt och 
fler företag. Och samtidigt visa på ett inspirerande exempel på Hållbart 
Företagande/ Hållbar tillväxt inom ramen för socialt inriktat entreprenörskap. 
Genom att erbjuda företagare "enklare" och smarta avlastningstjänster frigörs 
kapacitet för att utveckla det egna företaget och för deltagare i projektet 
Grön Resurs innebär det ökade arbetstillfällen 
Medfinansiering: 330 900 kronor 
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Expansivt nätverk 
Projektägare: Karlshamns kommun 
Syfte: Syftet med projektet är att öka tillväxten hos de deltagande företagen 
genom att skapa ett nätverk/mötesplats där företagarna kan träffas och utbyta 
erfarenheter och nätverk med varandra, där det ska finnas möjlighet för 
företagen att hitta nya gemensamma affärsidéer samt att företagarna får ny 
kunskap som bidrar till att företagen utvecklar sina verksamheter. 
Medfinansiering: 79 000 kronor 
 
Förstudie förebygga skolavhopp 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Ett av huvudmålen i Europa 2020-strategin är att minska andelen elever 
som lämnar skolan i förtid till under tio procent. Detta projekt syftar till att 
genomföra en förstudie och utifrån denna förstudie ta fram åtgärdsplaner för 
att minska avhoppen i gymnasieskolan. Varje kommun ska utse en 
kontaktperson som ansvarar för att ta fram kommunal statistik 
Medfinansiering: 450 000 kronor 
 
Blekinges unga lyfter 
Projektägare: Karlskrona kommun 
Syfte: Projektet kommer samla samhällsinsatser för unga vuxnas inträde till 
arbetsmarknaden i miljöer som är attraktiva för de unga. Genom 
länsövergripande samverkan mellan dessa fysiska och virtuella s.k. 
navigatorcentrum i samtliga Blekingekommuner kommer unga vuxna att 
jobbmatchas över hela länet. Med gemensam projektorganisation och 
samverkan med Arbetsförmedlingen kommer erfarenhetsutbyte och 
samordningseffekter kunna säkras. 
Medfinansiering: 4 915 925 
 
Entreprenörskuben 
Projektägare: Karlskrona kommun 
Syfte: Syftet med förstudien är att skapa en arbetsmodell till en 
idéutvecklingsmiljö med ett entreprenöriellt förhållningssätt. En 
”entreprenörskub” för ungdomar mellan 18-26 år där de går genom en 
utvecklingsprocess med teoretiska, praktiska och erfarenhetsmässig kunskap 
inom idéutveckling och entreprenörskap. Lärprocessen skall bli 
lösningsfokuserat från idé till färdigt koncept där deltagande ungdomar får 
sätta sitt avtryck på utformningen av innehållet 
Medfinansiering: 978 814 kronor 
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Garnison Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Region Blekinge har tidigare bedrivit projekt med inriktning på 
mobilisering vid försvarsbeslut. En arbetsgrupp har tillsatts för att komma med 
förslag på aktiviteter som bör utföras med tanke på kommande försvarsbeslut 
eller andra förändringar som är av betydelse för arbetsmarknaden i Blekinge. 
Projektet syftar till att uppdatera grundläggande material från föregående 
försvarsbeslut, inventering, kartläggning och analys av Karlskrona och 
Ronnebys förutsättningar inför kommande beslut. Kartläggningen och analys 
syftar också till att lägga grund för strategiskt arbete beroende på innehåll i 
kommande försvarsbeslut. Ett annat syfte med projektet är att informera och 
marknadsföra, lokalt, regionalt och nationellt, betydelsen av bibehållen 
närvaro av Försvarsmakten i Blekinge – särskilt i Karlskrona/Ronneby. 
Medfinansiering: 364 500 kronor 
 
Kartläggning e-sport 
Projektägare: NetPort Science Park 
Syfte: E-sport är en snabbt växande sysselsättning bland ungdomar i Sverige 
som lockar till sig miljonpublik när matcher sänds online. Det finns aktörer i 
Blekinge som både skapar esportspel och aktivt deltar i detta expansiva 
område. Projektets syfte är att kartlägga och inventera esportsmarknaden i 
Blekinge. 
Medfinansiering: 174 800 kronor 
 
Kompetensinitiativet  
Projektägare: Olofströms Näringsliv AB 
Syfte: I regionen Blekinge/nordöstra Skåne/södra Småland finns idag företag 
med basen inom teknik/tillverkande industri. Många av dem behöver öka sitt 
kunnande och sin kompetens för att fortsätta vara konkurrenskraftiga på 
marknaden och bidra till tillväxt i regionen. För att bättre kunna identifiera 
företagens kompetensbehov och mäkla kompetensutveckling till dessa behöver 
det utvecklas en organiserad struktur för samverkan med ett strategiskt 
förhållningssätt. Projektet kommer att involvera representanter från ett flertal 
offentliga företrädare och företag i regionen. Ett nära samarbete med Region 
Blekinges kompetensplattform kommer också vara prioriterat. Möjliga 
samverkansformer kommer att undersökas genom workshops och benchmarking 
med andra regioner. 
Medfinansiering: 470 400 kronor 
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Förstudie till en Arkipelagrutt 
Projektägare: Biosfärområde Blekinge Arkipelag 
Syfte: Biosfärområde Blekinge Arkipelag är ett omväxlande landskap med 
erkänt höga natur- och kulturvärden. Det finns mycket att uppleva i dess 
storslagna landskap, men en starkt begränsad tillgänglighet gör det svårt för 
invånare och besökare att uppleva skärgårdslandskapet på ett enkelt sätt. I 
förstudien skall en inventering göras för att hitta utvecklingsprojekt och 
lämplig transportform mellan och på öarna i skärgården för att få en 
sammanhängande färdväg – Arkipelagrutten. Att genom samverkan ta fram 
förutsättningar för att kunna utveckla Blekinges skärgård till en hållbar 
destination. 
Medfinansiering: 489 675 kronor 
 
Förstudie Drivkraft – att utveckla ett fokusområde inom energi 
Projektägare: NetPort Science Park AB 
Syfte: Förstudien syftar till att initiera uppbyggnaden av fokusområdet energi 
med fördjupningen systemoptimering, samt att utveckla det regionala 
energiklustret.  En del av utvecklingen är att bedriva undersökande och 
normkritiska aktiviteter, då forskning pekar på att detta främjar 
innovationsförmågan. Förstudien ska mynna ut i en större ansökan med syfte 
att fortsätta uppbyggnad och etablering av fokusområde och kluster. 
Medfinansiering: 950 000 kronor 
 
Nationellt centrum för IT-baserad polisiär metodikforskning 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Syfte: Syftet med projektet är att etablera ett nationellt centrum mellan polis, 
akademi och näringsliv för att möjliggöra innovation, utveckling och 
kommersialisering av tjänster. Centrumbildningen ämnar verka för kunskap, 
fortbildning och metodutveckling inom IT-driven polisverksamhet med 
avnämare på regional, nationell och internationell nivå. Huvudmålet inom 
centrumbildningen är att skapa rätt förutsättningar för effektiv användning av 
information för uppklarning av brott. Vidare skall den data som samlas in 
avidentifieras och öppnas upp för näringsliv och medborgare. Denna öppna 
data innebär att centrumet kommer inkludera en IT-plattform som möjliggör 
nya innovationer genom utveckling och kommersialisering av tjänster. 
Medfinansiering: 997 616 kronor 
 
Hästnäringen i Blekinge län 
Projektägare: Karlshamns kommun 
Syfte: Hösten 2013 genomfördes en förstudie i Karlshamns kommun som 
inventerade och kartlade hästnäringen i kommunen. Det visade sig att ca 80 
företag inom näringen sysselsatte totalt ca 200 personer på hel- eller halvtid. 
Detta projekt vill nu bl.a. ta ett regionalt grepp på näringen och göra 
motsvarande studie i samtliga kommuner.  
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Syftet med projektet är att stärka och skapa bättre förutsättningar för 
företagandet inom hästnäringen i Blekinge. Deltagarna skall ges kunskap och 
möjlighet att utveckla sina verksamheter och företag för en bredare marknad, 
samt ge de som idag driver verksamhet på hobbynivå att ta steget att starta 
företag. Vidare skall företag inom besöksnäringen ges verktyg för att 
diversifiera sin verksamhet. Förutsättningarna för att ta fram ett regionalt 
ridvägsnätverk skall undersökas. Ett underlag för en blivande regional 
branschorganisation skall skapas. 
Medfinansiering: 1 178 932 kronor 
 
Teknikinitiativet i Olofströmsregionen - TIO 
Projektägare: Olofströms Näringsliv AB 
Syfte: Genom de senaste årens projekt i Olofström (Entreprenörskap Olofström 
och Innovativ miljö för produkt- och teknikutveckling) har en lärprocess 
initierats i västra Blekinge. Det skapade teknikklustret i Olofström kommer att 
utgöra grunden för ett klusterinitiativ vilket innebär att företagen och 
offentliga aktörer gemensamt upprättar en långsiktig agenda på åtgärder som 
stärker företagen och bidrar till den regionala tillväxten. 
Medfinansiering: 1 500 000 kronor 
 
ME 2 – Att utveckla ett sydsvenskt samarbete inom digitala medier 
Projektägare: NetPort Science Park AB 
Syfte: Det har tidigare genomförts projekt vars syfte varit att stärka 
mediabranschen i Blekinge i samverkan med Media Evolution. Detta projekt 
syftar till att fortsätta samarbetet mellan Skåne och Blekinge inom område 
digitala medier. Området digitala medier är under en expansiv utveckling och 
det är viktigt att Blekinge inte bara kan ta del av utvecklingen utan även vara 
med och leda den för att skapa tillväxt för de företag som verkar i regionen. 
Medfinansiering: 1 500 000 kronor 
 
Förstudie Arbetskraftsförsörjning 
Projektägare: Regionförbundet i Kalmar län 
Syfte: I vissa regioner är det svårt att locka studenter att stanna kvar och 
därmed kan det vara problem med att förse arbetsmarknaden med den 
kunskap och kompetens som behövs. Regionförbund och lärosäten i Blekinge 
och Småland vill genomföra en förstudie och gemensamma insatser för att 
locka fler studenter vid våra lärosäten att stanna i regionen efter avslutade 
studier. Projektet har som syfte att ta fram underlag för ett gemensamt 
strategiskt arbete, kompetensspecifik gemensam rekrytering samt att ta 
tillvara på den kompetens och de människor som redan finns i vår region. 
Medfinansiering: 100 000 kronor 
 
ARENA IV 
Projektägare: NetPort Science Park AB 
Syfte: Tidigare ARENA-projekt har påbörjat en uppbyggnad av en 
innovationsmiljö med inriktning på ITS (intelligenta transportsystem) och 
brukaravgifter i Blekinge. Genom ARENA IV vidareutvecklas forsknings- och 
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innovationsmiljön vid Blekinge Tekniska Högskola och NetPort Science Park, 
bl.a. med fokus på kunskapsuppbyggnad gällande finansiering av infrastruktur 
och styrmedel inom transportsektorn. Innovationsmiljön ska även bidra till 
utvecklingen av nya och befintliga kunskapsföretag samt stärka de regionala 
företagen inom transportsektorn och deras kunder. 
Medfinansiering: 4 000 000 kronor 

 
Insatsområde Tillgänglighet 
 

Utvärdering Blekinge Fiskeområde 
Projektägare: Leader Blekinge 
Syfte: Syftet med projektet är att utifrån erfarenheter från förra 
programperioden skapa underlag för framtida strategiarbete för fiskeområdet 
inom Lokalt Ledd Utveckling. 
Medfinansiering: 75 000 kronor 
 
Förstudie Kustnära cykelled 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Det finns ett uttalat regionalt värde i att på sikt åstadkomma en 
kustnära cykelled genom Blekinge som kopplas ihop med Sydostleden. En sådan 
led skulle förstärka bilden av attraktiva Blekinge och främja ökad turism. 
Cykelturismen har länge varit stor i Europa men är nu också under utveckling i 
Sverige. Potentialen för fler besökare både från den svenska och utländska 
marknaden bedöms vara stor. Ett första steg i en sådan cykelled är att 
genomföra en förstudie 
Medfinansiering:150 000 kronor 
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Strukturbild Blekinge 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Projektet syftar till att öka samverkan mellan den kommunala fysiska 
planeringen och den regionala utvecklingsplaneringen, som nya plan- och 
bygglagen trycker på. Genom att göra rumsliga analyser i form av regionala 
strukturbilder tillsammans med länets aktörer kan samsyn skapas kring 
Blekinges viktigaste utvecklingsfrågor. Projektet syftar även till att skapa ett 
stadigvarande forum för dialog kring de viktigaste utvecklingsfrågorna i 
Blekinge och ge förslag till arena/mötesplats att diskutera dessa frågor även 
efter projektets slut 
Medfinansiering: 250 000 kronor 
 
Strategiutveckling Leader och LLU 
Projektägare: Leader Blekinge 
Syfte: Samtliga fem kommuner i Blekinge och sex kommuner i Leader Småland 
Sydosts område har uttalat sig positiva till att Leader Blekinge och Leader 
Småland Sydost inlämnar en gemensam intresseanmälan till SJV för att påbörja 
strategiutvecklingsarbetet inför den nästa programperioden i LLU och 
bildandet av ett nytt Leaderområde. 
Enligt Leader modellen skall en lokal/regional utvecklingsstrategi tas fram 
baserad på ett underifrånperspektiv. Med det menas att utifrån de regionala 
målsättningarna skall arbetas in i strategiarbetet och bilda en grund för de 
prioriteringar som LLU arbetet ställer upp. Ett antal olika arbetsgrupper 
kommer att tillsammans ta fram detta underlag. 
Medfinansiering: 325 000 kronor 
 
Blekingedagen 2014 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Blekingedagen 2014 syftar till att vara en arena och en mötesplats där 
Blekinges utveckling står i fokus. Temat under Blekingedagen 2014 är konkreta 
insatser som sker inom Blekingestrategin. Syftet är att ett erfarenhetsutbyte 
mellan medlemmarna av projekt inom Blekingestrategins insatsområden skall 
ske. 
Medfinansiering: 350 000 kronor 
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Kunskapssamverkan Blekinge transportsystem  
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Då Blekingestrategin, Länstransportplan för Blekinge 2014-2025 samt 
Nationell plan för transportsystemet 2014-2025 är fastställda, behöver man 
inom länet utveckla samverkan för att vid kommande aktiviteter dra nytta av 
den expertis som sammantaget finns hos planupprättare (Region Blekinge) och 
forskningsutförare (Blekinge Tekniska Högskola, BTH). BTH besitter 
spetskompetens inom transport/trafik och logistik, kompetens som inte 
kommit planupprättare till nytta på ett systematiskt sätt. En samordning och 
samverkan skulle vara en fördel för berörda aktörer framför allt då arbetet 
med länstransportplanen och den nationella planen går in i åtgärdsvalsstudier 
och andra fördjupade analyser. Genom systematiserad kunskapssamverkan kan 
kvaliteten på relevanta studier i samverkan med Trafikverket m.fl. höjas. 
Speciellt viktigt är detta i sammanhanget åtgärdsvalsstudie på Blekinge 
kustbana där balansen mellan passagerartrafik och gods till och från hamnarna 
måste belysas noggrant. Ökad kunskap är av yttersta vikt för att utveckla 
effektiva åtgärder för att stärka även Blekinges internationella 
transportförbindelser. 
Medfinansiering: 138 399 kronor 
 
Sydsvensk Regionbildning 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Landstinget Blekinge län, Landstinget Kalmar län, Landstinget 
Kronobergs län, Regionförbundet i Kalmar län, Regionförbundet Södra Småland, 
Region Blekinge samt Region Skåne har beslutat om en avsiktsförklaring att 
senast den 1 januari 2019 bilda en ny gemensam region.  
En egen juridisk person i form av en ideell förening har bildats med styrelse 
bestående av tre representanter från respektive organisation. Styrelsen 
kompletteras med ytterligare representanter för olika partier för att få en 
bred parlamentarisk sammansättning, dessa utses av partierna. Samtliga 
partier ska vara företrädda med minst två representanter i styrelsen. I 
föreningen och styrelsen ingår även Kommunförbundet Skåne. 
 
Arbetet påbörjades under år 2013 och fortsätter år 2014 inom olika 
verksamhetsområden för att öka samverkan och synkronisera arbetssätt. Det 
gäller hälso- och sjukvård, kollektivtrafik, infrastruktur, planering, 
kulturverksamhet, klimat och miljöfrågor, näringslivsfrågor, turism, 
investeringsfrämjande åtgärder, sysselsättning, högre utbildning och forskning, 
internationellt samarbete, Östersjösamarbete, EU-arbetet samt demografiska 
frågor. 
Medfinansiering: 250 000 kronor 
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Sydostleden växlar upp 
Projektägare: Regionförbundet Södra Småland (numera Region Kronoberg) 
Syfte: Under perioden 2011-09-01 – 2014-08-31 genomfördes ett projekt som 
syftar till att lägga grunden för Sveriges bästa cykelled som skall vara av 
internationellt attraktiv standard. Regionförbundet Södra Småland var 
projektägare och projektet genomfördes i samarbete med berörda kommuner, 
regioner, Trafikverket region syd samt ERUF. Projektets huvudmål är att leden 
skall öppnas i sin helhet under våren 2016. Aktiviteter i projektet består av 
bl.a. ansökan till Trafikverket om att bli en godkänd nationell cykelled, avtal 
med berörda parter, ta fram informationsmaterial m.m. 
Medfinansiering: 335 130 kronor 
 
Vindkraftens möjligheter i Blekinge 
Projektägare: Region Blekinge 
Syfte: Projektet syftar till att utveckla havsbaserad vindkrafts möjligheter för 
näringslivet i Blekinge och skapa en arena/mötesplats för aktörer och 
intressenter kring utvecklingen av havsbaserad vindkraft runt Östersjön. Målet 
är att samla både näringsliv och offentlig sektor kring utvecklingsfrågor 
kopplat till havsbaserade vindkraft. Målet är även att skapa ett arrangemang 
som lockar ca fyrtio deltagare från såväl Sverige som övriga Östersjöländer. 
Medfinansiering: 63 750 kronor 
 
Hållbarhetsforum Blekinge 2014 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Syfte: Hållbarhetsforum 2014 syftar till att stimulera företag, myndigheter och 
akademi att arbete med hållbar utveckling. Målet för projektet är att öka 
medvetenheten om hur företag och organisationer arbetar med hållbar 
utveckling genom att visa upp goda exempel på hållbarhetsarbete. Projektet 
genomförs i samverkan mellan Region Blekinge, Blekinge Tekniska Högskola, 
Karlskrona kommun, Karlshamns kommun, Olofströms kommun, Landstinget 
Blekinge, Länsstyrelsen i Blekinge samt Blekinge Arkipelag 
Medfinansiering: 100 000 kronor. 
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Avslutade projekt Regionala tillväxtmedel 2014 
 

Makerspace Youth DNR 921-234-2013 
 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
 
Syfte: En uppbyggnad av tvärvetenskaplig innovationsmiljö pågår vid BTH som 
syftar till att stötta studenter, företag, innovatörer, entreprenörer i att 
snabbare gå igenom kedjan" inspiration-ideation-implementation", där sista 
steget implementation ofta stoppar upp pga. av prototyp och 
produktionskostnader. Detta gör att erfarenhet av 
produktinnovationsrealisering inte blir av. Genom skapandet av en miljö som 
stöttar detta tillsammans med inbjudandet av aktörer till en gemensam yta 
stimuleras kunskapsbyggande och konkreta idéer ut ur systemet. I projektet 
kommer ungdomar att få möjligheten att delta i aktiviteterna tillsammans med 
studenter, industri, företag och entreprenörer för att väcka intresse, öka 
kompetens, skapa kontaktytor etc. 
 
Resultat: Samverkan har byggts upp som möjliggör entreprenörskap och 
företagande. Tre huvudaktiviteter har genomförts kompetenshöjning, 
samverkan och mötesplatsskapande. Makerspacemiljön har använts som bas 
där deltagarna har samverkan med företag som AllBinary, EOO, Dynapac m.fl. 
Man har inte riktigt nått upp till antalet deltagande företag under 
projekttiden, målet var 40 deltagande företag men utfallet blev 30 deltagande 
företag.   
 
Projektomslutning: 800 000 kr Medfinansiering: 400 000 kr (utbetalt 400 000 
kr).  
 
 

ALMI IFS DNR: 921-189-2009 
 

Projektägare: ALMI 
 
Syfte: Syftet med projektet är att hjälpa personer med utländsk härkomst att 
starta och utveckla företag i Blekinge län. Genom aktiv rådgivning med 
etablerade företag ägda av personer med utländsk härkomst kommer projektet 
att bidra till en ökad överlevnadsgrad och därmed bevarande av arbetstillfällen 
samt ökad kommunikation och informationsspridning i hela regionen avseende 
projektets möjligheter och resultat. 
Aktiviteterna skall även minska strukturkapitalförstöring genom uppföljning 
och rådgivning av företag uppstartade inom projektet. Särskilt viktigt i rådande 
marknadssituation. 
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Resultat:  
 
Projektomslutning: 1 902 661 kr Medfinansiering: 597 661 kr (utbetalt 583 285 
kr) 
 

Ungas innovationskraft DNR: 921-139-2013 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: OECD-rapporten som presenterades i december 2011 visar bl.a. att den 
demografiska strukturen i regionen förändras på så sätt att andelen äldre ökar 
och andelen yngre minskar, Om denna utveckling fortsätter kommer det att 
innebära stora påfrestningar på samhället när allt färre personer i arbetsför 
ålder får fler att försörja. 
 
Projektet syftar till att få ett engagemang kring följande frågeställningar: 
• Hur kan vi gemensamt skapa förutsättningar för att unga människor skall 

välja att bo och verka i vår region? 
• Hur kan vi hjälpas åt att fånga ungdomars idéer på ett bättre sätt. 
 
Resultat: Ett gemensamt seminarium genomfördes tillsammans med Kalmar 
och Kronoberg. Cirka 60 personer medverkade på seminariet. Resultatet som 
framkom var att ungdomarna tydligt vill vara mer involverade i den regionala 
utvecklingen och att deras synpunkter ska tas på större allvar. Ett av förslagen 
som ungdomarna la fram var att arrangera unga mentorer för politiker. 
 
Projektomslutning: 194 483 kr Medfinansiering: 39 829 kr (utbetalt 39 829 kr) 
 

Förstudie lärlingsutbildning besöksnäringen DNR: 921-313-
2012 
 

• Projektägare: Företagsakademin Syd 
 
Syfte: Förstudiens mål är att få fram kompetensbehov både innehållsmässigt 
men också antalsmässigt samt lärlingsföretag, handledare, mentorer och 
deltagare till en första lärlingsutbildning inom besöksnäringen i södra Sverige. 
Samt att öka engagemang och samverkan för utbildning i branschen. Efter 
projekttiden kommer Karlshamns kommun att som huvudman driva 
utbildningen.  
 
Resultat: Förstudien visar att det finns ett behov av utbildning inom 
besöksnäringen. Utbildningsinriktning för turism och besöksnäring är under 
utveckling och yrkeshögskoleutbildningen skall bygga vidare på erfarenheter 
från lärlingsutbildning. Lärlingsutbildningen inom Turism och Besöksnäring 
startade den 17 januari 2014 i Karlshamn. 
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Projektomslutning: 200 500 kr Medfinansiering: 100 000 kr (utbetalt100 000 
kr) 
 

Blekinge från ovan DNR: 921-192-2013 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Under 2011-2013 drivs projektet Attraktionskraft Blekinge som bygger 
på den regionala turismstrategin med samma namn, och visionen att år 2020 
ska turismen vara en av de viktigaste näringarna för Blekinge. För att detta ska 
bli verkligt krävs arbete på flera nivåer, med olika målgrupper i fokus. Syftet 
är att marknadsföra Blekinge och förstärka bilden av Blekinge genom att ta 
fram en marknadsföringsfilm. 
 
Resultat: En film har tagits fram för att marknadsföra Blekinge. Filmen har 
använts i andra pågående projekt som Attraktionskraft Blekinge och 
Värdskapsutbildning för Blekinge. Filmen används även på mässor och på 
hemsidan för att marknadsföra länet. 
 
Projektomslutning: 50 000 kr Medfinansiering: 25 000 kr (utbetalt 25 000 
kronor) 
 

Blekinge Exotiska värld DNR: 921-379-2011 
 
Projektägare: Blekinge Exotiska Värld Ekonomiska Förening 
 
Syfte: Kreativum gjorde en förstudie angående förutsättningar för en 
kompletterande verksamhet med inriktning mot att skapa en exotisk värld för 
att väcka intresset hos framförallt ungdomar för den naturvetenskapliga 
sfären. Kreativum såg även detta som en möjlighet till att ytterligare stärka 
intresset och öka antalet besökande samtidigt som det ska vara en 
turistattraktion som lockar turister till Blekinge. Visionen är att på olika sätt 
kunna hjälpa till med en ökad förståelse för hur naturen fungerar och öka 
förståelsen för det unika växt och djurliv vi alla bär ansvar för i vårt land och 
på hela vår planet. Målet är att öppna ett tropikarium där man visar svenska 
och exotiska arter med syfte att öka intresset för dessa djur och våra 
naturtyper. Man ska även arbeta med bevarandeplaner för utrotningshotade 
djur. Målet är även att öka antalet turister till Blekinge. 
 
Resultat: Tropikarium är uppbyggt och där finns cirka 70 olika arter. 
Anläggningen rymmer ett flertal bevarandeprojekt som samverkar med aktörer 
världen över. Det finns avtal med skolor och samarbetet fortsätter med 
Kreativum men det har har även inletts ett samarbete med BTH och andra 
liknande verksamheter exempelvis Skansen och Tropikariet i Helsingborg. 
Naturbruksgymnasiet medverkar i projektet dels om gäster men även i form av 
praktikplatser och timanställda.  
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Projektomslutning: 1 788 500 kr Medfinansiering: 500 000 kronor (utbetalt 
500 000 kronor) 

 
Enkelstöten DNR: 921-115-2013 
 

Projektägare: Karlskrona kommun 
 
Syfte: Att utveckla den kulturella och kreativa näringen som handlar om film 
och skapande samt att utveckla nätverk och knyta kontakter med dessa 
näringar i hela landet. 
 
Resultat: Projektet har genomförts och ny kunskap om vilka nätverk, personer 
eller organisationer med koppling till den kulturella och kreativa näringen 
inom filmbranschen har införskaffats. Dessa nya kunskaper kommer att kunna 
nyttjas i framtiden så att denna bransch kan utvecklas och personer med 
koppling till branschen kan stanna kvar i Blekinge. Förhoppningen är att 
kunskapen som framkommit ska göra att utveckling av filmskapande i Blekinge 
kommer att utmynna i fler filminspelningar i regionen.  
 
Projektomslutning: 1 600 000 kr Medfinansiering: 275 000 kr (utbetalt 275 000 
kr) 
 

Fundament för det innovativa Blekinge DNR: 921-192-2010 
 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
 
Syfte: Projektet ”Innovativa Blekinge” har karaktären av ett paraplyprojekt 
som syftar till att på olika sätt stärka och utveckla regionens 
innovationsförmåga. Ambitionen är annorlunda uttryckt försöka bidra till 
regionens förmåga till förnyelse och därmed till en ökad regional 
konkurrenskraft och attraktivitet. 
 
Resultat: Inom projektet har man tagit fram en ”innovationskarta” som 
tydliggör vilka faser i utvecklings-/innovationsprocessen som regionens 
innovationsstödjande aktörer riktar sig. Kartan medförde att luckor i systemet 
kunde täppas till. Blekinge Tekniska Högskola har arbetat med att driva PoC. 
Konceptet som kan ses som en förinkubator. Under projekttiden har detta 
arbete utvecklats. Verksamhetens delprocesser har kartlagts, vidareutvecklats 
och dokumenterats i form av en handbok med färdiga malla för processens 
delaktiviteter. Blekinge Business Incubator har under projekttiden genomfört 
ett arbete kopplat till hur man arbetar med inkubatorsbolagen tidigt i 
processen samt hur man stödjer de i utvecklingen av affärsmodeller. NetPort 
Science Park har utvecklat sin innovationsstödjande roll som i första hand går 
ut på att stödja genereringen av nya idéer vilka i ett senare skede kan 
vidareutvecklas t.ex. i ett PoC-projekt. Kopplat till MAD-studion i Karlshamn 
(Machine-Art-Design) har insatser gjorts för att attrahera nya branscher och 
öka användningen av de resurser som finns att tillgå där. På TelecomCity har 
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labbet blivit en virtuell, molnbaserad testmiljö, kombinerat med en fysisk 
miljö använts till olika tester där 13 företag och ett 60-tal användare knutits 
till labbet och flera forsknings- och studentprojekt har genomförts. Inom 
projektet har ett företag och fyra arbetstillfällen skapats, Antalet nya företag 
och nya arbetstillfällen är lägre än beräknat men med tanke på att 
aktiviteterna har varit inriktat på utvecklingsaspekter i det regionala 
innovations(-stöd)systemet ska de angivna indikatorerna ses på en längre sikt.  
 
Projektomslutning: 11 778 000 kr Medfinansiering: 1 200 000 kr (utbetalt 
1 200 000 kr) 
 

Expandera XL DNR: 921-81-2011 
 
Projektägare: Svensk Industridesign 
 
Syfte: Samtliga rapporter kring design och dess betydelse som tillväxtfaktor 
(nationella och internationella) som tagits fram under de senaste åren visar 
enstämmigt att företag som på ett medvetet och strategiskt sätt, väl förankrat 
i ledning och affärsidé, använder design som verktyg har en högre lönsamhet 
och bättre tillväxt. 
 
Fokus ligger på att skapa tillväxt i små och medelstora företag med hjälp av 
ett medvetet designarbete samt att vidareutveckla det kreativa kapital som 
finns investerat inom designkåren med mål att skapa fler och starkare 
designföretag i regionen. Idag finns det ingen regional plattform som har ovan 
nämnda roll. 
 
Resultat: Expander Xl drev som en plattform för projektutveckling inom 
designområdet med fokus på visualisering och metodutveckling inom främst 
tjänstedesign. Projektet har därmed fokuserat på tjänsteföretag. Projektet har 
inte infriat alla uppsatta mål. Att företag, organisationer och offentliga 
verksamheter som deltagit skall bli medvetna om designens betydelse anses 
uppnått liksom målet att projektet har bidragit till metodutveckling av 
tjänstedesign. Däremot kan det inte styrkas att 70 % av de medverkande 
företagen har utvecklat sin lönsamhet under projekttiden men det är möjligt 
att det kan uppnås på längre sikt.  
 
Projektomslutning: 5 428 030 kr Medfinansiering: 778 030 kr (utbetalt 746 399 
kronor) 
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CEFUR II DNR: 921-94-2012 
 
Projektägare: Ronneby Kommun 
 
Syfte: Att belysa principer för hållbar design med fokus på Cradle to Cradle-
strategin och stödja näringslivets kontaker med lärosäten intensifieras 
förutsättningarna för skapandet av nya innovativa tjänster och produkter. 
Detta skall medföra att förflyttningen till mer kunskapsintensiva verksamheter 
som stärker konkurrenskraft och attraherar kvalificerad arbetskraft.  
 
Resultat: Genom att sats i uppbyggnadsskedet av Cefur har profilen av 
Ronneby som en kommun som arbetar med hållbarhetsfrågor stärkts. Företag 
som deltagit i projektet har fått kunskap som ger dem stöd i sin verksamhet 
och individer har fått utbildning om idéerna bakom Cradle to Cradle. 
Verksamheten drivs nu vidare och uppbyggnaden av ett showroom har gjort att 
det finns ett stort intresse för de fortsatta aktiviteterna. Under projekttiden 
har två företag och fem arbetstillfällen skapats. I projektet har 53 företag 
deltagit och cirka 1 000 personer. 
 
Projektomslutning: 3 730 015 kr Medfinansiering: 600 000 kronor (utbetalt 600 000 
kronor) 
 

ReDa DNR: 921-6-2013 
 
Projektägare: NetPort Karlshamn  
 
Syfte: Syftet med en ReDA, Regional Digital Agenda för Blekinge, är att skapa 
möjligheter för samverkan inom digital samhällsutveckling, vilket ger bättre 
service till medborgaren samt ett större helhetsgrepp över den digitala 
utvecklingen i Blekinge.  
 
Resultat: Åtta arbetsgrupper har varit involverade i arbetet med at ta fram en 
Regional Digital Agenda för Blekinge. Grupperna har varit indelade i 
ämnesområdena: Digitalt innanförskap, Etjänster/Eförvaltning, EHälsa, Skola, 
Kultur, Infrastruktur, ITS samt en tvärgående referensgrupps om bevakat 
ämnen som jämställdhet, frihet på nätet, mångfald m.m. Handlingsplanen för 
den Regionala Digitala Agendan har antagits av regionstyrelsen och mer än 100 
aktörer inom näringsliv och offentlig sektor har varit delaktiga i att ta fram 
planen.  
 
Projektomslutning: 649 514 kr Medfinansiering: 324 757 kronor (utbetalt 324 757 
kronor) 
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Genomförare exportfrämjare DNR: 921-87-2011 
 
Projektägare: Karlshamns kommun 
 
Syfte: Öka exporten i regionen genom att näringslivet får tillträde till nya 
marknader, kompetenstillförsel och nya influenser samt ge företagen 
information om möjligheterna till etablering på nya marknaden, lotsa, 
samverka och skapa nya kontaktnät för företagen.  
 
Resultat: 48 personer har medverkat och fått kompetenshöjande insatser och 
deltagarna har kommit från 16 olika länder. Cirka 100 företag har samarbetet 
eller fått information om projektet. Utav dessa så är det cirka 20 företag som 
samarbetar med ett företag från Irak som etablerat försäljningskontor i 
Karlshamn samt etablerat ett Swedish Business Center i Bagdad Irak. Utav de 
medverkande personerna har 30 stycken fått anställning och 6 företag har 
bildats.  
 
Projektomslutning: 4 635 596 kr Medfinansiering: 1 090 000 kronor (utbetalt 
1 090 000 kronor) 
 

Crossborder Entrepreneurs Blekinge/Warmia-Mazury DNR: 
921-159-2011 
 
Projektägare: Leader Blekinge 
 
Syfte: Syftet är att genom samverkan med Warmia-Mazury utveckla 
småföretagande och entreprenörskap samt främja exportmognad hos företag 
på landsbygden.  
 
Resultat: Genom projektet har det bildats ett nätverk av företag i Polen och 
Blekinge, som kommer att leva vidare även efter projekttidens slut. Man har 
också satt igång ett samarbete med nätverket SmakUpplevelse Blekinge. 
Entreprenörskap har varit i fokus under projekttiden och det startats fem nya 
företag i Blekinge, de flesta av polacker som har flyttat hit. De har också 
bildat nätverket KompetensPo(o)len och kan fungera som kulturtolkar eller 
agenter för sina svenska kollegor. Projektet utsågs av en internationell jury det 
till bästa projekt i kategorin Lokal utveckling. 
 
Projektomslutning: 1 889 800 kr Medfinansiering: 99 999 kronor (utbetalt 
99 820 kronor) 
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Kultur som tillväxt DNR: 921-174-2010 
 
Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Syftet är att Region Blekinge i en process tillsammans med kommuner 
och institutioner, organisationer, företag och kulturskapare skapa verktyg för 
att fånga intryck och tendenser inom kultursektorn. Kultur är en del av vårt 
näringsliv och en sektor med utvecklingspotential. Med dessa utgångspunkter 
vill vi skapa delaktighet och fokusering kring gemensamma prioriteringar i 
Blekinge och ta fram en regional kulturplan. 
 
Resultat: En regional kulturplan har tagits fram där arbetssätt/strukturer för 
kulturens utveckling i Blekinge har varit i fokus. Det har även tagits fram 
gemensamma ekonomiska prioriteringar, alternativa finansieringsformer och 
kompetensutveckling. Det finns nu en tätare kontakt och samverkan med 
regionala verksamheter och föreningar men även gentemot enskilda 
kulturaktörer. Samverkan mellan Blekinge, Kronoberg och Kalmar har ökat då 
det finns flera gemensamma aktiviteter såsom Dans i sydost, 
Biblioteksutveckling Blekinge/Kronoberg, Reaktor sydost och Regionteatern 
Blekinge/Kronoberg.  
 
Projektomslutning: 1 806 271 kr Medfinansiering: 899 221 kronor (utbetalt 
899 221 kronor) 
 

Blekinge golfkust DNR: 921-186-2012 
 
Projektägare: Blekinge Golfförbund 
 
Syfte: Kartlägga förutsättningar för en strategi och utveckla ett evenemang 
där samtliga golfklubbar i Blekinge är involverad.  
 
Resultat: Denna kartläggning har nu utmynnat i en strategi kallad ”Sveriges 
nya Golfkust – Blekinge”. Förundersökningen visar att det finns en stor 
potential för att lyckas ge Blekinge en position på kartan vad gäller turismen i 
Sverige och närliggande Europeiska länder, genom golfen som en gemensam 
nämnare. 
 
Projektomslutning: 200 000 kr Medfinansiering: 100 000 kronor (utbetalt 
99 373 kronor) 
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Blekingedagen 2013 DNR: 921-194-2013 
 
Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Blekingedagen 2013 syftar till att vara en arena och en mötesplats där 
Blekinges utveckling står i fokus. Temat under Blekingedagen 2013 är 
Blekingestrategin, med fokus på hur vi tar strategin från ord till handling. 
Blekingedagen 2013 syftar också till att engagera parter utanför Region 
Blekinge att ta ansvar för att genomföra Blekingestrategin. Dagen ska också ge 
viktiga inspel från svenska EU-parlamentariker hur ett framgångsrikt EU-arbete 
kan användas i utvecklingen av Blekinge.  
 
Resultat: Syftet var att besökarna på Blekingedagen skulle inkomma med 
synpunkter och bidra till inspel i framtagandet av Blekingestrategin. 230 
personer var anmälda och enligt den enkät som genomfördes ansåg 80 % av 
besökarna att de fick bidra på Blekingedagen. På frågan om de ansåg att 
Blekingestrategin är mycket användbar eller användbar för att komma vidare i 
Blekinges utveckling svarade 96 % att ansåg detta. 
 
Projektomslutning: 200 000 kr Medfinansiering: 100 000 kronor (utbetalt 
99 373 kronor) 
 

Entreprenörskap i Olofström DNR: 921-86-2011 
 

Projektägare: Olofströms kommun 
 
Syfte: Att skapa en innovativ miljö och entreprenörskap för produktion och 
teknikutveckling. Detta innebär fokus på personer med teknikbaserade 
utbildningar och företag som i huvudsak besitter tekniska kompetenser. Att 
förnya intäktsbasen måste därför kompletteras med insatser som attraherar 
och ger utrymme för individer med andra intressen och talanger. Det kan vara 
t ex tjänste- och serviceföretag inom besöksnäringen, upplevelsebaserade 
företag och vårdverksamhet. Målet med projektet är att bidra till fler nya 
företag och ökad sysselsättning i regionen genom att stärka entreprenörskapet 
i Olofström. 
 
Resultat: Nya former för gemensamma processer inom affärer, teknik, 
kompetens och innovationer har utvecklats i projektet. Under åren 2011-2014 
har företag med externa marknader med över 20 anställda i Olofström vuxit 
med 450 personer varav 325 fast anställda och 125 i bemanningsföretag. Om 
Volvos tillväxt exkluderas har tillväxten varit 170 anställda varav 145 fast 
anställda och 25 personer i bemanningsföretag. Totalt har det skapats 23 nya 
företag. Många aktiviteter som framkommit under projekttiden fortsätter i 
andra projekt Teknikinitiativet och Kompetensinitiativet. 
 
Projektomslutning: 12 320 000 kr Medfinansiering: 3 080 000 kr (utbetalt kr) 
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Open DAI DNR: 921-369-2011 
 

Projektägare: NetPort Science Park AB 
 
Syfte: Projektet syftar till att testa effektiviteten och mervärden av SOA 
(Sevice Oriented Archictecture – tjänsteorienterad arkitektur). Projektet siktar 
mot att möta följande behov: Lättare tillgång till öppen data, tillgång till 
uppdaterad information, geografisk och skräddarsydd information, kombinera 
information från olika källor samt möjlighet att interagera med publika 
administrationer samt att aktivt delta i informationsprocessen. 
 
Resultat: Projektet har skapat möjlighet för företagare att skapa nya tjänster 
och därmed ökat företagandet i regionen genom att förenkla åtkomsten av 
offentlig data. Fem nya tjänster har skapats, testats och utvärderats och tre 
nya tjänster har skapats. Däremot har inte målet att två nya företag skulle 
skapats uppnåtts. Stora lärdomar har dragits i projektet vad gäller processer, 
lagar och förordningar, arbetssätt och metoder vilket företag kan dra nytta av i 
framtiden. 
 
Projektomslutning: 5 200 000 kr Medfinansiering: 2 600 000 kr (utbetalt kr) 
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ARENA 3 DNR: 921-160-2011 
 

Projektägare: NetPort Science Park AB 
 
Syfte: ARENA har till syfte att vara en mötesplats där alla med intresse av 
frågor kring brukaravgifter inom transportsektorn kan mötas och utbyta 
kunskap och erfarenheter. Projektet har på detta sätt en unik ställning, ingen 
motsvarande arena finns vare sig nationellt eller internationellt. På detta sätt 
är ARENA:s möjlighet att bidra till väl fungerande och effektiva 
betalningssystem som fungerar tillsammans med andra betalningssystem och 
övriga tjänster, till nytta för såväl företag som samhället i övrigt, mycket 
stort. Projektet bygger vidare på det internationella nätverk som byggts upp i 
tidigare faser, för att den kommande fasen anlägga tre olika perspektiv; det 
svenska, östersjöperspektivet och det europeiska perspektivet. Till dessa 
perspektiv knyts vidare utveckling av det försöksområde för Intelligenta 
Transportsystem (ITS) som byggts upp i Blekinge och Skåne under namnet Test 
Site NetPort och vidare utveckling av den forskningsmiljö som BTH byggt upp 
inom ITS 
 
Resultat: ARENA 3 har fungerat som en neutral mötesplats och nationell 
kunskapsplattform för brukaravgifter inom transportsektorn. Under 
projekttiden har vidareutveckling av Test Site NetPort och forsknings- och 
innovationsmiljö för användaravgifter och ITS genomförts. ARENA 3 har varit 
stöd för standardiseringsutvecklingen på europeisk nivå och utvecklat 
teststrategier för interoperabla vägavgifter på nordisk nivå. Projektet har även 
bidragit till utvecklingen av en tvärvetenskaplig forsknings- och 
innovationsmiljö inom användaravgifter och ITS i Blekinge. 58 företag har 
deltagit i aktiviteter inom projektet, 3 företag och 6 arbetstillfällen har 
skapats.  
 
Projektomslutning: 16 525 000 kr Medfinansiering: 2 825 000kr (2 825 000 
utbetalt kr) 
 

CLUK II DNR: 921-88-2011 
 

Projektägare: Karlshamns kommun 
 
Syfte: Syftet med CLUK II är att ytterligare etablera och marknadsföra en 
verksamhet som stärker de svenska livsmedelsproducenternas konkurrenskraft, 
genom att hjälpa idébärare i utveckling av nya produkter, tjänster och 
processer, samt stimulera och möjliggöra nyföretagande inom 
livsmedelsområdet. 
 
Resultat: CLUK har bidragit till att skapa en kreativ och innovativ miljö bland 
annat genom workshops, seminarier och temadagar som anordnats samt genom 
de plattformar och mötesplatser som skapats under projektets gång. Under 
projektets genomförande har 25 idébärare fått rådgivning, 10 företag har 
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anlitat CLUK för småskalig produktion, 29 företag har anlitat CLUK för 
pilotförsök. Utöver detta har 17 nya produkter utvecklats, 3 nya företag har 
skapats och 148 företag har deltagit i aktiviteter som anordnats inom 
projektet. 
 
Projektomslutning: 5 935 450 kr Medfinansiering: 1 299 359 kr (utbetalt 1 298 
040kr) 
 
 

Attraktionskraft Blekinge DNR: 921-182-2010 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Projektets huvudsakliga syfte är att stärka turismnäringens process för 
att skapa starkare samverkan inom Blekinge, i en gemensam riktning med IT 
som en viktig faktor för framgång, produktutveckla och sälja möten, 
konferenser och gruppturism för ökad turism året om, genomföra olika slags 
marknadsföringsinsatser, inte minst inom digitala media, för att sälja 
produkterna och bidra till att "Bilden av Blekinge" stärks. 
Inom horisontella kriterier är en aktivitet att speciellt utveckla "klimatsmart 
tänk" samt utveckla information om tillgänglighet för olika produkter I 
aktiviteterna ingår även att höja turismaktörernas kunskap inom olika delar av 
näringen samt att fånga upp personer som går och bär på idéer och vill 
utveckla entreprenörskap och företagande inom turismnäringen.    
 
Resultat: Under projekttiden har det årligen producerats ett turistmagasin på 
fyra olika språk som används för att väcka intresset för Blekinge - framförallt 
utanför Blekinge. Magasinet har distribuerats till samtliga blå-gula turistbyråer 
i Sverige, samt strategiska platser runt om i landet, färjelinjerna mellan 
Karlskrona-Polen, Karlshamn-Litauen, Ystad-Tyskland och på mässor i Sverige, 
Danmark och Tyskland. Det har producerat ett gemensamt mässkitt som alla 
aktörer får låna när de ska delta på mässor vilket gagnar den gemensamma 
marknadsföringen av Blekinge. En annan aktivitet har medfört att Region 
Blekinge investerat i och köpt loss den regionala informations- och 
bokningsplattformen Visitblekinge.se. Den digitala marknadsföringen har 
primärt handlat om att göra visitblekinge.se mer sökbar och att fler träffar 
landar in till denna sida, där Blekinges turismutbud marknadsförs och säljs.  
Projektomslutning: 11 844 000 kr Medfinansiering: 3 284 000 kr (utbetalt 
3 284 000 kr)   
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Centrum för telemedicin DNR: 921-199-2010 
 

Projektägare: Landstinget Blekinge 
 
Syfte: Projektet kommer att undersöka hur olika resurser och teknikstöd 
används i form av röntgenbilder, informationssystem, patientjournaler, 
videokommunikation m.m.  En metod anpassad för att bedriva behovsanalyser 
inom omvårdnad samt hälso- och sjukvård ska utvecklas inom projektet.  
En annan grundtanke i projektet är att deltagande aktionsforskning kommer 
att tillämpas vilket betyder att arbetet genomförs i nära samverkan med 
medverkande företag som också kommer att vara delaktiga i 
utvecklingsprocessen.     
 
Resultat: Under projekttiden har flera piloter genomförts och tio publika 
event har arrangerats för att demonstrera resultatet. Verksamhet som 
bedrivits i piloterna har bl.a. varit Vård i hemmet, Utveckling av IT-tjänster, 
Forskning inom tillämpad hälsoteknik, Teleradiologi, Innovationsupphandling 
samt Telepatologi.  
 
Projektomslutning: 18 462 983  Medfinansiering: 450 000 kr (utbetalt 450 000 
kr) 
 

PoC KKN DNR: 921-144-2011 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Region Blekinge ska i samarbete med några av regionens aktörer 
undersöka om BTH:s proof-of-concept-process går att utvecklas och tillämpas 
på den kulturella och kreativa näringen. Syftet är främst att använda den 
erfarenhet och kunskap som BTH har byggt upp inom konceptutveckling av ICT-
baserade tjänster och vidareutveckla den för andra näringar i syfte att skapa 
tillväxt i regionen.     
 
Resultat: Aktiviteter har genomförts med bl.a. Varvshistoriska föreningen och 
BTH. Här har föreningen fått hjälp med att paketera och sälja upplevelser och 
produkter, paketen har utvecklats i samarbete med Marinmuseum och några av 
hotellen i Karlskrona. Andra aktiviteter som genomförts är utveckling av ett 
guidesystem för världsarvet samt guidade turer kring fem teman 
(försvarshistoria, industriminnen, dansktiden, arkitektur och kulturlandskapet).  
 
Projektomslutning:2 294 200 Medfinansiering: 347 100 kr (utbetalt 334 921 kr) 
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Swedish Suistainability Forum DNR: 921-27-2011 
 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
 
Syfte: Skapa och etablera ett kvalitativt Hållbarhetsforum för att stärka och 
fördjupa såväl kunskaper som kompetens inom hållbarhetsområdet, att för 
företag, myndigheter och organisationer att inom temat innovation för hållbar 
utveckling skapa en mötesplats för att diskutera och utbyta idéer och tjänster 
med varandra samt för studenter och forskare att möta företag, myndigheter 
och organisationer. 
 
Resultat: Hållbarhetsforum har genomförts årligen under 2011-2013. Eventen 
har inneburit att företag, myndigheter och organisationer har träffats för att 
diskutera och utbyta idéer med syfte att stärka och synliggöra arbetet med 
hållbar utveckling i regionen. Det har även arrangerats seminarier för hållbar 
utveckling i länets gymnasieskolor. Totalt har cirka 100 företag och 1 000 
personer deltagit i projektets aktiviteter.  
 
Projektomslutning: 3 603 228 kr Medfinansiering: 1 290 738 kr (utbetalt 588 
802 kr)  
 

Sydostleden på cykel DNR: 921-254-2011 
 

Projektägare: Regionförbundet Södra Småland 
 
Syfte: Projektet syftar till att genomföra konkreta insatser och utveckla de 
förutsättningar som är nödvändiga för att Sydostleden under de kommande 
åren utvecklas till Sveriges bästa cykelled och en av Europas etablerade leder 
med en internationellt attraktiv standard. Involverade aktörer utvecklar 
gemensamt visionen om ”Sydostleden” och arbetar vidare med 
näringslivsfrågor, fysiska åtgärder och infrastruktur samt vägvisning     
 
Resultat: Projektet har genomförts under 2011-2014. Totalt har hela projektet 
omfattat cirka 36 miljoner kronor varav 30 miljoner var avsedda för investering 
i cykelväg i Växjö och Tingsryd. Förutom investeringar har projektet även 
omfattat varumärkesplattform, tematiserad produktplan och organisering efter 
projekttiden. Trafikverket har nya kriterier för cykelleder vilket också har en 
del att arbeta in i projektet. En fortsättning sker för närvarande med att 
arbeta in dessa kriterier och att Sydostledan skall öppna upp i sin helhet under 
2016. 
 
Projektomslutning: 8 300 000 kr Medfinansiering: 283 856 kr (utbetalt 168 445 
kr)   
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Attraktionskraft handel i Blekinge DNR: 921-282-2011 
 

Projektägare: Karlskrona Centrumförening 
 
Syfte: Projektet ska genom ökade insatser för starkare utbud, ökad samverkan 
och tydligare marknadsföring attrahera nya kunder till att handla i Blekinge, 
samt att behålla en större del av de inhemska kunderna i regionen  
 
Resultat: Under projektets gång (2011-2014)  har 566 st. företag varit 
involverade vilket är respektive städers medlemmar samt företag som funnits 
eller varit samarbetspartners i projektet. Ett mål var att det efter projektslut 
skulle finnas överlevnad och långsiktighet i projektaktiviteterna. Detta innebär 
bl.a. att följande aktiviteter kommer att fortlöpa efter projekttiden: 
Gemensam hemsida, diskussion kring nya samverkansprojekt, fortsatta träffar, 
gemensam kunskapsbas (best practice), fortsatt utveckling samverkan 
besöksnäring samt viss gemensam annonsering. 
 
Projektomslutning: 6 210 805 kr Medfinansiering: 2 930 200 kr (utbetalt 2 930 
200 kr)    
 

Vågen DNR: 921-355-2011 
 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
 
Syfte: Syftet med projektet är att öka medvetenheten om och möjligheterna 
med entreprenörskap och ett entreprenöriellt förhållningssätt för samtliga 
studenter inom vård och omsorgsutbildningarna vid Blekinge Tekniska 
Högskola. I första hand tänker vi koncentrera oss på att nå samtliga studenter 
vid sjuksköterskeprogrammet, men ger även övriga program vid Sektionen för 
Hälsa möjligheten att närvara vid våra aktiviteter. Avsikten är sedan att utöka 
så att det utbud och den modell BTH väljer att jobba efter inom 
sjuksköterskeprogrammet även ska komma övriga program vid Sektionen för 
Hälsa till del.    
 
Resultat: Vid institutionen för Hälsa har det påbörjats ett arbete kring 
tillämpad hälsoteknik och en del av arbetet är att integrera entreprenörskap. 
Idag finns det ett antal lärare som implementerat ett entreprenöriellt 
förhållningssätt i utbildningen. Modellen för entreprenörskap i 
sjuksköterskeprogrammet har testats och omarbetats. Flera seminarier har 
arrangerats i samarbete med ALMI, BBI, Coompanion och nyföretagarcentrum. 
Mellan 60-80 personer har deltagit i dessa arrangemang. Det har även 
påbörjats ett arbete med att bygga upp ett mentorsnätverk för studenter med 
syfte att skapa kontakter i Blekinges näringsliv. 
 
Projektomslutning: 3 480 000 kr Medfinansiering: 750 000 kr (utbetalt 640 978 
kr)     
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Bättre företagsklimat genom Förenkla helt enkelt DNR: 
921-111-2012 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Länets kommuner och länsstyrelsen ska delta i en seminarieserie vars 
syfte är att identifiera förbättringsåtgärder och skapa en handlingsplan för att 
på ett bättre sätt bemöta näringslivet i deras kontakter med kommunerna och 
länsstyrelsen i olika tillstånds- och tillsynsfrågor. Områden som ingår i 
seminarieserien är bemötande, attityder, handläggningstider, gemensamma 
system och rutiner. Kort sagt ska arbetet leda fram till en modell för att på ett 
effektivt och korrekt sätt möta olika kunder, främst näringslivet.     
 
Resultat: Seminarieserien har genomförts enligt plan, totalt har cirka 700 
personer från Länsstyrelsen och kommunerna deltagit. Deltagande aktörer har 
tagit fram handlingsplaner för att kunna ge bättre service till företagen i 
Blekinge. Projektet har även inneburit en större samverkan mellan 
Länsstyrelsen, kommuner och Region Blekinge i dessa frågor. 
 
Projektomslutning: 1 100 000 kr Medfinansiering: 235 000 kr (utbetalt 227 846 
kr)       
 

Genomförande TC DNR: 921-264-2012 
 

Projektägare: Olofströms kommun 
 
Syfte: Projektets syfte är att bidra till regional tillväxt i Blekinge (och 
Småland). Genom att säkerställa att den struktur som byggts upp för 
samverkan mellan kommuner, utbildningsanordnare och företag inom 
teknikområdet, kan regionens tekniskt inriktade företag på sikt och med större 
träffbild få sin kompetensförsörjning säkerställd. Teknikcollege har potential 
att vara en viktig del i regionens strategiska kompetensförsörjning.     
 
Resultat: En omcertifiering av regionen Teknikcollege Sydost har genomförts 
där man har utvecklat konceptet och samverkan mellan kommuner för att 
säkerställa att projektets resultat tas tillvara efter projekttiden. En förstudie 
för ett arbetsmarknadsprojekt med Stade, Tyskland har också utarbetats. 
Bland andra aktiviteter återfinns bl.a. planering för uppstart av Flygteknisk 
utbildning, gemensamma processledardagar, tekniksommar för 
högstadieungdomar, samarbete mellan Emmaboda och Ronneby inom 
områdena robotteknik och vattenskärning samt gemensam handledarutbildning 
för APL-handledare från hela regionen. 
 
Projektomslutning: 650 000 kr Medfinansiering: 325 000 kr (utbetalt 295 088 
kr)       
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Ungdomsjobb i samverkan - UNGSAM DNR: 921-47-2013 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Syftet med projektet är att genom samordnade insatser minska den 
höga ungdomsarbetslösheten i Blekinge, som totalt uppgår till drygt 30 % bland 
ungdomar mellan 18-24 år. Projektet bygger på samverkan med näringslivet, 
ökad samverkan inom kommunerna och på kompetensutveckling för offentliga 
organisationer såsom kommuner och Arbetsförmedling. Målet är att med 
direkta och strategiska åtgärder etablera en samverkansmodell för deltagande 
kommuner som skapar ”En väg in” för arbetssökande ungdomar samt att minst 
200 ungdomar ska ha fått en anställning inom kommun eller på företag vid 
projektslut. Efter projekttiden kommer arbetet inom den etablerade 
samverkansmodellen att fortsätta med sikte på ett större Socialfondsprojekt i 
Sydsverige under år 2014     
 
Resultat: Kommunerna anställde rekryterare för att få företag att anställa 
ungdomar på cirka tre månader. Under projekttiden har 255 ungdomar fått 
visstidsanställning (målet var 200) och på så sätt närmat sig den ordinarie 
arbetsmarknaden. En ansökan har även lämnats in till ESF där en del av 
arbetet kommer att ingå. 
 
Projektomslutning: 5 951 036 kr Medfinansiering: 2 657 936 kr (utbetalt 2 138 
574 kr)        
 

Ungdomskraft 2013 DNR: 921-202-2013 
 

Projektägare: Region Blekinge 
 
Syfte: Blekingeaktörer som kommuner, Länsstyrelsen, Landsting, 
Arbetsförmedlingen, BTH, Almi och Region Blekinge har under 2013 tagit fram 
nulägesbeskrivning, analyser och åtgärdsplaner för att i ”Ungdomskraft 
Blekinge” gemensamt kraftsamla med målet halverad ungdomsarbetslöshet till 
år 2017. Samtidigt har regeringen anslagit särskilda medel för 
konjunkturförstärkning som tilldelats regioner med hög ungdomsarbetslöshet. 
Dessa medel ska upparbetas senast 2013.  
 
Med utgångspunkt i det påbörjade arbetet i ”Ungdomskraft Blekinge” kommer 
”Ungdomskraft 2013” att ta fram en Utvecklingsplan och aktivitetslista för hur 
ungdomsarbetslösheten i Blekinge ska halveras till år 2017 och även genom 
konkreta aktiviteter lägga grunden för att det långsiktiga målet uppfylls  
 
Resultat:  
 
Projektomslutning: 6 240 158 kr Medfinansiering: 3 240 158 kr (utbetalt 3 240 
158 kr)         
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22nd IEEE International Engineering Conference DNR: 921-
119-2014 
 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Syfte: Att skapa en konferens som skiljer sig från andra konferenser genom att 
låta deltagarna få möjlighet att se Blekinge som en besöksdestination i 
framtiden. Konferensen skall nå ett högt deltagande med personer från hela 
världen och aktiviteterna (utanför konferensen) i projektet skall marknadsföra 
Blekinge som ett attraktivt besöksmål.    
 
Resultat: Konferensen har genomförts med över 400 deltagare från hela 
världen. En enkätundersökning genomfördes med frågan om deltagarna kunde 
tänka sig att återvända till Blekinge igen. 40 % svarade att de absolut kunde 
tänka sig det medan 37,5 % svarade kanske. Utav de som svarade att de inte 
kunde tänka sig det uppgav en majoritet att det var krångligt att ta sig hit och 
att infrastrukturen behöver utvecklas.  
 
Projektomslutning: 191 520 kr Medfinansiering: 73 740 kr (utbetalt 73 740 kr)          
 
 

Folkhälsa, fritid och forskning DNR: 921-275-2013 
 

Projektägare: BHA ideell förening 
Syfte: Karlskrona kommun har tidigare varit projektägare till projekt med 
inriktning att utveckla Blekinge Health Arena. 2013 har en ideell förening 
bildats (Blekinge Health Arena ideell förening) med övergripande uppgift att 
skapa en långsiktig infrastruktur som ska utveckla ett kunskapscentrum för 
idrott, fysisk aktivitet och hälsa i syfte att bidra till folkhälsoarbetet. Syftet 
med detta projekt är bl.a. att utveckla folkhälsoperspektivet, ta fram digital 
marknadsförings- och kommunikationsmaterial, ta fram en 
kommunikationsplan, undersöka förutsättningar för landstingets satsning på 
kultur och hälsa m.m.     
 
Resultat: Under projekttiden har BHA deltagit i arbetet med den 
länsgemensamma folkhälsopolicyn och kommunikationskanaler har startats upp 
så som hemsida och sociala medier. Företagen intill BHA:s testlabba har 
involverats i arbetet och under projekttiden har även företag/föreningar som 
inte har sin verksamhet vid testlabbet men som har en verksamhet förenlig 
med BHA:s stadgar deltagit och är numera medlemmar i den ideella 
föreningen.  
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*Projektet Utvärdering Blekinge fiskeområde (Leader Blekinge) är även finansierat med 
75 000 kr i EU-medel.  

Insatsområde / Projektnamn(Projektägare) Beslutat belopp 

Arbetsliv 21 896 062 kr    

ARENA IV (NetPort Science Park) 4 000 000 kr        

Blekinges unga lyfter (Karlskrona kommun) 4 915 925 kr        

Entreprenörskuben (Karlskrona kommun) 978 814 kr           

Expansivt nätverk (Karlshamns kommun) 79 000 kr             

Förstudie Arbetskraftsförsörjning (Regionförbundet i Kalmar län) 100 000 kr           

Förstudie Drivkraft  (NetPort Science Park) 950 000 kr           

Förstudie förebygga skolavhopp (Region Blekinge) 450 000 kr           

Förstudie till en Arkipelagrutt (Biosfärområde Blekinge Arkipelag) 489 675 kr           

Garnison Blekinge (Region Blekinge) 364 500 kr           

Grön resurs (Karlshamns kommun) 330 900 kr           

Havsbaserad vindkraft (Sölvesborgs kommun) 400 000 kr           

Hästnäringen i Blekinge län (Karlshamns kommun) 1 178 932 kr        

Investera i invandrarkvinnor, Mentor export/import (ALMI) 403 000 kr           

Kartläggning e-sport (NetPort Science Park) 174 800 kr           

Kompetensinitiativet (Olofströms Näringsliv AB) 470 400 kr           

Kompetensplattform småföretag (Länsbygderådet) 100 000 kr           

Köpa företag kvinnor (ALMI) 115 000 kr           

ME 2 Att utveckla ett sydsvenskt samarbete inom digitala medier (NetPort Science Park) 1 500 000 kr        

Nationellt centrum för IT-baserad polisiär metodik (BTH) 997 616 kr           

RIM (BTH) 1 800 000 kr        

Teknikinitiativet i Olofströmsregionen - TIO (Olofströms Näringsliv AB) 1 500 000 kr        

TRANSFER Blekinge (Tech Network) 597 500 kr           

Bilden av attraktiva Blekinge 4 756 571 kr      

22nd IEEE International Requirements Engineering Conferense RE´14 (BTH) 73 740 kr             

Bildandet av Visit Blekinge (Visit Blekinge AB (svb)) 2 900 000 kr        

Bleinge mot nya höjder (SmakUpplevelse Blekinge) 200 000 kr           

Från evenemangsdeltagare till besökare (Sölvesborgs golfklubb) 25 000 kr             

Förstudie - Kulturhistoria Ronneby (Ronneby kommun) 175 446 kr           

Idrotten kan mer, fas 1 (SISU) 181 685 kr           

Kultur runt Östersjön (Ronneby kommun) 235 000 kr           

Nordiska fruntimmersveckan, förstudei II (Föreningen Norden i Blekinge) 99 900 kr             

Sveriges nya golfkust (Blekinge Golfförbund) 865 800 kr           

Livskvalitet 88 943 kr           

E-hälsa i kommunerna (Karlskrona kommun) 88 943 kr             

Tillgänglighet 2 037 279 kr      

Blekingedagen 2014 (Region Blekinge) 350 000 kr           

Förstudie Kustnära cykelled (Region Blekinge) 150 000 kr           

Hållbarhetsforum 2014 (BTH) 100 000 kr           

Kunskapssamverkan Blekinge transportsystem (Region Blekinge) 138 399 kr           

Strategiutveckling Leader och LLU (Leader Blekinge) 325 000 kr           

Strukturbild Blekinge (Region Blekinge) 250 000 kr           

Sydostleden växlar upp (Region Kronoberg) 335 130 kr           

Sydsvensk regionbildning (Region Blekinge) 250 000 kr           

Utvärdering Blekinge fiskeområde * (Leader Blekinge) 75 000 kr             

Vindkraftens möjligheter i Blekinge (Region Blekinge) 63 750 kr             

Totalsumma 28 778 855 kr    
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Karlskrona 2015-02-16 

Dnr 102-357-2014 

 

 
Bilaga 5. 
 
Årsbokslut 2014 trafiknämnd 
Bifogat överlämnas förslag till årsbokslut 2014 avseende Trafiknämndens verksamhet, 
bilaga 1 och 2. 
 
Årsbokslutet omfattar den konsoliderade trafikverksamheten i Region Blekinge och 
Blekingetrafiken AB. Detta innebär att verksamheten i Region Blekinges VO Trafik har 
slagits samman med verksamheten i Blekingetrafiken AB och samtliga interna 
mellanhavanden har eliminerats. 
 
I bilaga 1 finns den text som ska ingå i årsredovisningen. Texten innehåller en 
kortfattad beskrivning av verksamhetens uppdrag, händelser under året och en 
genomgång av mål och måluppfyllelse.  
 
I bilaga 2 finns en ekonomisk sammanställning där utfallet jämförs med budget. 
  
I enlighet med planerna om bolagets avveckling har samtliga obeskattade reserver i 
bolaget återförts 2014. 
 
Årsbokslutet visar på ett överskott med 13,2 mnkr jämfört med budget. Nedan följer 
förklaringar till de största avvikelserna. 
 
Bastrafik 
Intäkter 
Bastrafikens intäkter understiger budget med 3,5 mnkr varav merparten kan hänföras 
till den tågstrejk som pågick från den 2 juni till den 18 juni. En annan orsak till de 
lägre intäkterna är att intäkterna för läsårskort understiger budget med 0,5 mnkr 
vilket till stor del beror på minskande gymnasiekullar. 
 
Direkta trafikkostnader 
Bastrafikens direkta trafikkostnader understiger budget med 13,6 mnkr. 
 
Kostnaderna för busstrafiken understiger budget med 3,6 mnkr. Det finns två 
huvudsakliga förklaringar till detta. 
 

1) En indexeffekt som beror på att det verkliga indexutfallet understiger det 
budgeterade. 

2) Budgeterad satsning på Karlskrona stadstrafik som inte genomförts under året. 
 
Kostnaderna för Öresundstågtrafiken understiger budget med 8,9 mnkr. Det finns fyra 
huvudsakliga förklaringar till detta. 
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1) Tågstrejken som nämnts ovan påverkar de direkta trafikkostnaderna i positiv 
riktning. 

2) Budgeten som upprättades hösten 2013 baserades på en prognos från Veolia 
avseende 2014 års kostnader. Veolia har sedan efter budgetens fastställande 
reviderat prognosen och kostnaderna blev då lägre än den tidigare prognosen. 

3) Kostnaderna för ersättningstrafik, d.v.s. busstrafik som sätts in vid störningar i 
tågtrafiken, har inte varit så omfattade 2014 och understiger därmed budget 
med 1,5 mnkr. 

4) Underhållskostnaderna blev lägre än förväntat och understiger budget med 0,9 
mnkr. 

 
Kostnaderna för serviceresor understiger budget med 1,4 mnkr. Detta kan hänföras till 
att budgeten baserades på en prognos för 2013 som var för hög. Antalet resor 
fortsätter också att minska jämfört med föregående år vilket vi inte räknade med i 
budgeten. 
 
Personalkostnader 
Personalkostnaderna understiger budget med 4,6 mnkr. Avvikelsen beror till stor del 
på en förskjutning mellan personalkostnader och övriga kostnader. I budgetens 
personalkostnader ingår kostnader för administrativ personal och IT personal som i 
utfallet redovisas som övriga kostnader eftersom de redovisas som internt köpta 
tjänster. En annan förklaring till avvikelsen är att det under året funnits en vakans som 
inte har tillsatts förrän i början av 2015. 
 
Avskrivningar 
Bastrafikens avskrivningar understiger budget med 0,3 mnkr vilket främst kan hänföras 
till förskjutningar i tiden avseende budgeterade investeringar. 
 
Övriga kostnader 
Bastrafikens övriga kostnader överstiger budget med 3,8 mnkr vilket till stor del 
förklaras av en förskjutning från personalkostnader till övriga kostnader. 
 
Finansiella intäkter och kostnader 
Bastrafikens finansiella intäkter överstiger budget med 0,1 mnkr emedan de finansiella 
kostnaderna understiger budgeten med 0,9 mnkr. Den ökade upplåning som var 
budgeterad har inte behövts och därmed blev räntekostnaderna lägre än förväntat. 
 
Reserver 
Samtliga obeskattade reserver i bolaget har återförts under året som ett resultat av 
den inkråmsöverlåtelse som genomfördes i april. 
 
Tilläggstrafik 
Intäkter 
Tilläggstrafikens intäkter överstiger budget med 1,4 mnkr vilket främst beror på att 
Kalmars andel av Krösatågtrafiken har bruttoredovisats i utfallet emedan den 
nettoredovisades i budgeten. Biljettintäkterna är i paritet med förväntningarna i 
budgeten. 
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Direkta trafikkostnader 
Direkta trafikkostnader för Krösatågtrafiken överstiger budgeten med 1,9 mnkr varav 
1,4 mnkr kan förklaras av att Kalmars andel av Krösatågtrafiken har bruttoredovisats i 
utfallet emedan den nettoredovisades i budgeten. Underhållskostnaderna överstiger 
budget med 1,4 mnkr vilket är ett resultat av de stora kvalitetsproblem som funnits 
avseende tågen. Övriga direkta trafikkostnader, t.ex. entreprenörskostnad och 
banavgifter, understiger budget med 0,9 mnkr. 
 
Direkta trafikkostnader för Pågatågtrafiken understiger budget med 1,1 mnkr. 
Avvikelsen beror på att trafikstarten inte genererat så mycket uppstartskostnader som 
antogs i budgeten. 
 
Direkta trafikkostnader för båttrafiken överstiger budget med 0,6 mnkr. Avvikelsen 
beror på ny sommartrafik till Hasslö som inte var känd när budgeten upprättades. 
 
Övriga kostnader 
Tilläggstrafikens övriga kostnader understiger budget med 0,7 mnkr. Det finns två 
huvudsakliga förklaringar till detta. 
 

1) Region Blekinge har ett avtal med KLT avseende tillhandahållande av 
biljettautomater och därtill kopplade tjänster. Intäkterna och kostnaderna 
avseende detta avtal har budgeterats som tilläggstrafik men har i utfallet 
hanterats som bastrafik. 

2) Utfallet avseende marknadsföring och information understiger budget. 
 
Avskrivningar 
De avskrivningarna som budgeterats som tilläggstrafik avser avtalet med KLT. Utfallet 
har förts om till bastrafik, se punkt 1 ovan. 
 

Trafiknämnden 

Utfallet för Trafiknämndens politiska verksamhet understiger budget med 0,2 mnkr 

vilket dels kan hänföras till att budgeterade konferenskostnader ej tagits i anspråk 

samt lägre kostnader för resor och logi än vad som beräknades i budgeten. 

 

Investeringar 

Årets investeringar uppgår till 2,6 mnkr vilket understiger budget med 3,5 mnkr. Det är 

främst två större investeringar som inte har genomförts som är orsaken till avvikelsen. 

I det ena fallet avseende datakommunikationsutrustning till samtliga bussar görs 

investeringen istället av entreprenören. Den andra investeringen som ej genomförts 

avser ett automatiskt passagerarräkningssystem till tågen. 
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  Bilaga 1 

1.1. Verksamhetsområde trafik 

Arbetar med: att verkställa trafiknämndens beslut och arbeta för att målen i 

trafikförsörjningsprogrammet uppfylls genom att handla upp, verkställa och marknadsföra den 

upphandlade kollektivtrafiken. Trafiken drivs huvudsakligen under varumärket Blekingetrafiken. 

 
Under året kom hela verksamheten att bli en del av Region Blekinge och bolaget, 

Blekingetrafiken AB, överlät därmed gällande avtal och verksamhet till regionen. Därmed 

påbörjades ett arbete med gemensamma strukturer och ökad helhetssyn inom all verksamhet 

som bedrivs i Region Blekinge. Kollektivtrafiken ska ännu tydligare bli ett verktyg i arbetet med 

att utveckla ett attraktivt Blekinge. I arbetet med trafikförsörjningsprogrammet för perioden 

2016-2019 har det blivit ännu tydligare att utvecklingsarbetet måste vara mycket långsiktigt och 

inriktat på en framtid långt bortom programperioden. Detta måste i sin tur även börja 

genomsyra beslut på kortare sikt. 

Tidigare fattade beslut med långsiktig verkan, bland annat det nya bussavtalet på tio år som gör 

bussflottan fossilfri, verkställdes under året. För att göra även Kustbussen tillgänglig för 

funktionshindrade infördes under året dubbeldäckare på dessa linjer. I slutet av året startades 

halvtimmestrafik med tåg på sträckan Kristianstad-Karlshamn och studentrabatterna 

harmoniserades mellan de län som gränsar till Blekinge. 

Det nya bussavtalet innebar att bussförarna av säkerhetsskäl inte längre skulle behöva hantera 

kontanter. Därför infördes en ny mobilbiljett och möjlighet att betala med bankkort på 

bussarna.   

På uppdrag av Karlskrona kommun genomfördes på försök sommartrafik med båt mellan Trossö, 

Aspö och Hasslö. Linje 7 i stadstrafiken i Karlskrona slogs ihop med linje 1. Därmed fick den nya 

linjen mellan Saltö och Lyckeby tiominuterstrafik, vilket omedelbart ledde till en märkbar 

resandeökning.  

Trafiken mellan Karlskrona och Ronneby airport övergick under året över till kommersiell trafik, 

vilket innebar att två privata bussbolag började konkurrera om kunderna på sträckan.     

Trafikförsörjningsprogram 

Under året påbörjades processen med det regionala trafikförsörjningsprogrammet för kommande 

programperiod. Trafiknämnden är beredande organ inför regionstyrelsens beslut och bland annat 

genomfördes ett antal dialogmöten med regionens medlemmar.   

Trafikförsörjningsprogrammet ska på ett övergripande sätt visa hur man från ett politiskt 

perspektiv önskar att kollektivtrafiken ska utvecklas under kommande år med koppling till 

strategiska dokument för Blekinges utveckling. Därför har en inventering påbörjats för att 

uppdatera vilka dokument och strategiska planer där kollektivtrafiken kan spela en roll, till 

exempel kommunernas översiktsplaner och den regionala Klimat- och energistrategin. 

Grundläggande är naturligtvis Blekingestrategin 2014-2020. Länstransportplanen är också 

avgörande för att få infrastruktursatsningarna att gå hand i hand med den önskade utvecklingen 

i länet. 

Måluppfyllelse trafikförsörjningsprogrammet 

I det regionala trafikförsörjningsprogrammet finns ett antal uppställda mål för kollektivtrafiken. I 

den efterföljande texten specificeras och kommenteras målen. 
 

Mål resandeutveckling  

Det övergripande målet är att resandet ska fördubblas till år 2030 jämfört med år 2008. Det finns 

inget delmål för år 2014 utan delmålen är enligt nedan 

 

2015 25% 

2020 50% 

2030 100% 
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Indikator  

Resandeutvecklingen sammanställs och redovisas kvartalsvis.  

 

Antalet resor 2014 uppgår till 8,3 miljoner viket innebär en marginell ökning med 0,4% jämfört med 

föregående år. Det delmål som gäller för år 2015 är 9,4 miljoner resor.  

  

Klimat- och miljömål  

Busstrafiken skall i huvudsak, efter genomförd upphandling, drivas med ett miljöanpassat drivmedel 

(icke-fossilt). Fordonen skall vara väl anpassade till den miljö där trafiken sker. 

  
Indikator  

Uppföljning av utsläpp och användning av fossilfritt drivmedel sker genom ett miljöledningssystem 

och genom årlig uppföljning av våra trafikavtal.  

 

Målen har uppfyllts i och med kraven i det nya bussavtalet som gäller från augusti 2014. Ett 

miljöledningssystem har anskaffats för att följa upp utsläpp och användning av fossilfritt drivmedel. 
 

Ekonomimål  

En effektiv trafik med god kostnadstäckning skall eftersträvas. Nya satsningar på trafik behöver 

alltid tid för inarbetning men ska efter etablering bidra till att trafikområdet som helhet behåller en 

god kostnadstäckningsgrad. 

Indikator 

Kostnadstäckningsgraden beräknas och redovisas varje år. 

 

Kostnadstäckningsgraden 2014, enligt Trafikanalys definition, uppgår till 47 %. 

  

Kvalitetsmål  

Det finns ett antal mål kopplade till kvalitet. Målen avser att Blekinges kollektivtrafik ska vara 

attraktiv och ha en allmänt hög standard avseende Säkerhet, Service, Renhållning, Tidhållning och 

Kundärenden. 

 

Indikatorer  

 Kundundersökningar i tåg och busstrafiken genomförs årligen.  

 Tidhållningen mäts kontinuerligt. Sammanställning och redovisning sker varje år.  

 

Arbetet med att Blekinges kollektivtrafik ska upprätthålla hög kvalitet är ett ständigt pågående 

arbete som genomsyrar hela verksamheten. Kundundersökningar genomförs årligen och resultatet 

används i förbättringsarbetet. Tidhållningen mäts kontinuerligt och åtgärder vidtas löpande för öka 

punktlighet. 

 

Mål kundfokus  

Kundnöjdhetsindex skall överstiga genomsnittligt index för riket. Med kundnöjdhetsindex avses det 

index som anger hur nöjda kunderna är med den senaste resan enligt Svensk Kollektivtrafiks årliga 

undersökning Kollektivtrafikbarometern. 

Indikator  

Mätning av nöjdkundindex, Svensk Kollektivtrafiks undersökning Kollektivtrafikbarometern. Mäts och 

redovisas årligen.   
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Resultatet för Blekinge uppgår till 83% och genomsnittligt index för riket uppgår till 81%. Målet är 

uppfyllt. Hela vår verksamhet har kunden och kundens behov och önskemål som utgångspunkt. Vi 

arbetar för ett ökat resande och då finns naturligtvis kunden i fokus i allt som görs. Det är av 

yttersta vikt att varumärket Blekingetrafiken står för bra kollektivtrafik. 

 

Restidsmål  

Det finns ett antal mål kopplade till restid. Det centrala budskapet är att restiderna med 

kollektivtrafiken måste bli kortare för att kunna konkurrera med bilen. 

Indikator  

Restidskvoter ska mätas i den regionala busstrafiken samt på ett antal utvalda stråk i den lokala 

busstrafiken. Redovisning sker årligen.   

  

Målet att skapa en attraktiv kollektivtrafik som ska vara konkurrenskraftig gentemot bilen är 

grunden till all trafikplanering både på kort och lång sikt. Arbetet med att mäta restidskvoterna 

kommer att vara i full gång under 2015. 

 

Mål priser och biljetter  

Det finns ett antal mål kopplade till priser och biljetter. Det ska vara en enkel och lättförståelig 

prisstruktur i kollektivtrafiken och taxan skall vara attraktiv för att nya resenärer skall lockas till 

kollektivtrafiken. På samma sätt som det skall vara enkelt att resa inom länet skall det vara enkelt 

att resa mellan länen. 

 

Indikator  

Mätning av prisvärdhet, Svensk Kollektivtrafiks undersökning Kollektivtrafikbarometern. Mäts och 

redovisas årligen. 

 

Resultatet för Blekinge uppgår till 47% och genomsnittligt index för riket uppgår till 43%. Målet är 

uppfyllt. 

  

Tillgänglighetsmål  

Kollektivtrafiken ska vara väl anpassad för att möjliggöra resor med olika funktionsnedsättningar. 

 

Indikator  

Antalet hållplatser med fler än 20 resenärer som inte är tillgänglighetsanpassade redovisas årligen.   

 

Blekinge har kommit långt i arbetet med att tillgänglighetsanpassa hållplatserna. Cirka 120 

hållplatslägen på hållplatser med fler än 20 resande per dag är inte tillgänglighetsanpassade. Efter 

att den senaste upphandlingen av ny busstrafik genomförts är samtliga fordon 

tillgänglighetsanpassade.  
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RESULTATRÄKNING (TKR)

2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

Bokslut Budget Bokslut Budget Bokslut Budget Bokslut Budget Bokslut Budget

Intäkter 174 258 176 952 145 403 148 914 13 161 11 788 15 694 16 250 0 0

Direkta trafikkostnader -347 206 -360 003 -286 867 -300 511 -44 645 -43 243 -15 694 -16 250 0 0

Personalkostnader -20 959 -25 548 -20 959 -25 548 0 0 0 0 0 0

Avskrivningar -15 685 -16 032 -15 685 -15 979 0 -53 0 0 0 0

Övriga kostnader -34 651 -31 824 -33 264 -29 493 -895 -1 608 0 0 -492 -723

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -244 244 -256 456 -211 372 -222 618 -32 380 -33 115 0 0 -492 -723

Intressentbidrag 199 509 199 507 165 670 165 668 33 115 33 115 0 0 723 723

RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER -44 735 -56 949 -45 702 -56 949 735 0 0 0 231 0

Finansiella intäkter 179 100 179 100 0 0 0 0 0 0

Finansiella kostnader -7 205 -8 115 -7 202 -8 115 -3 0 0 0 0 0

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -51 761 -64 964 -52 725 -64 964 733 0 0 0 231 0

Reserver 64 964 64 964 64 964 64 964

PERIODENS RESULTAT 13 203 0 12 239 0 733 0 0 0 231 0

Trafiknämnden

Politik

Årsbokslut 2014

Trafiknämnden

Uppdragstrafik

Trafiknämnden

Totalt

Trafiknämnden

Bastrafik

Trafiknämnden

Tilläggstrafik
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Rapport från politiska rapportörer 

Baltic Maritime Science Park (BMSP) slutrapport 2014 

Peter Jeppsson(S) samt Hanna Ekblad(M) har varit politiska rapportörer med 

uppgift att följa BMSP arbete samt att stödja i den politiska dimensionen av 

projektet. 

Arbetet har omfattat förankringsprocesser och dialoger på såväl lokal och 

regional som nationell och internationell nivå, bland annat genom deltagande i 

olika arrangemang och möten. 

Målsättningen har varit att föra vidare det politiska arbete som utvecklades 

genom de två Baltic Master-projekten (Baltic Master och Baltic Master II) och 

att anpassa detta till arbetet med att etablera Baltic Maritime Science Park. 

Peter Jeppsson och Hanna Ekblad har haft avrapporteringsmöte med RSAU 

under projektets gång samt arbetat enligt följande: 

 Regelbundna möten mellan BMSP politiska rapportörer och 

projektledning 

 Under våren inleddes samtal med Stena Line. Diskussioner fördes hur 

BMSP kunde anordna ett event på en av deras färjor med entreprenörer 

från både Blekinge och Polen. Ett event där innovationer för 

sjösäkerhet var ett av teman som diskuterades.  

 Deltagit vid regeringens Maritima Strategi på Näringsdepartementet 

med Infrastrukturminister Catharina Elmsäter-Svärd vid öppet möte om 

den maritima strategin, med diskussioner kring hur vi kan utveckla 

näringar kopplade till våra hav och kustområden. Möte med TULL-KUST 

om det maritima läget i Östersjön, trafik, utmaningar mm 

 Deltagit vid ”Maritima frågor på det regionala planet”, på Eriksberg, 

regeringens fortsatta arbete med den maritima strategin där man vill 

verka för att nya marknader kan identifieras 

 Deltagit vid Swedish Maritime Day i Göteborg, en heldag som gav både 

överblick och fördjupning inom havsmiljö och Sveriges samtliga 

maritima branscher: sjöfart, marin teknik, havsmiljö, livsmedel, 



 

 

 

 

 

bioteknik, marin och maritim forskning, fiskeri och vattenbruk, offshore 

och havsbaserad energi, havsförvaltning samt maritim turism. 

Föredragshållare var, bland annat Anders Nilsson från Blekinge Offshore 

AB 

 Deltagit vid konferensen ”Kustfisket-en plattform för tillväxt”, en 

konferens i Hörvik om fiske, miljön i havet, turism mm / arr: 

Länsbygderådet och Hela Sverige Ska Leva 

 Deltagit vid – Dykeri, statens maritima resurser i samverkan 

”DykSMART” som är ett krisberedskapsprojekt som finansieras av MSB, 

under åren 2013 – 2015. Målet med projektet är att förstärka den 

nationella dykeriförmågan i kris och idén till detta kom i samband med 

en föreläsning om olyckan Costa Concordia 

 Fört diskussioner med BTH angående Karlskronas möjligheter att bli ett 

center för svensk undervattensteknik, med anledning av Saab-Kockums 

satsningar samt statens ambitioner avseende fortsatt ubåtsproduktion 

 Under hösten samt vintern fört diskussioner med representanter för 

Blekinge offshore samt Sölvesborgs kommun och projektledare för 

"Möjligheter med Havsbaserad Vindkraft", vilket skulle kunna bli en 

katalysator för BMSP fortsatta arbete 

 Diskussioner har även förts på hur arbetet gentemot lokala media skulle 

kunna utformas, med avsikt att visa BMSP framtida potential. Dock 

upplevdes det av sekretariatet att projektets status inte hade nått så 

långt fram att det fanns något av intresse för media vid den tidpunkten 

 Vi politiska rapportörer har också, vid ett antal tillfällen, arbetat för 

att få träffa styrgruppen men av olika anledningar har vi inte nått hela 

vägen fram. Någon förklaring till detta har inte givits oss. Detta ser vi 

som en klart negativ del i vårt arbete då vi bedömer att en dialog 

mellan oss och styrgruppen hade gynnat BMSP fortsatta arbete 

 Vi tror att det är viktigt att regionstyrelsen har politisk insyn även vid 

kommande projekt, den behöver dock ej bedrivas i nuvarande form. 

Det viktiga är att politiken får vara med från början samt att styrningen 

är tydlig. Vem eller vilka är det som styr projektets inriktning. 

 Vi anser att det är viktigt att se till att det finns stödkompetens i 

kommande projekt. Att det finns stöd att få i upphandlingar som till 

exempel hemsidor. Nu hamnade vi tyvärr i en situation där vi låste fast 

oss i ett avtal som ej stödde den plattformen vi behövde för att bygga 

upp vår virtuella portal. Platsen där våra medlemmar skulle funnit 



 

 

 

 

 

nyttan av att betala för ett medlemskap. Ett av projektets viktigaste 

mål. 

 Vi rapportörer hade gärna sett att projektet haft en mer lokal 

förankring. BMSP som projekt har synts och hörts utanför Blekinges 

gränser men vi hade gärna sett att det varit mer synligt för våra 

medlemskommuner och entreprenörer i regionen. 

   

Peter Jeppsson (S) Hanna Ekblad (M)  



 

 

 

 

 

Klimat-energi-och miljörapport för verksamhetsåret 2014 

(och för mandatperioden 2011-2014) 
 

När vi nu lämnar vår rapport för 2014 är det också den sista från oss utsedda 

fasta rapportörer inom klimat-energi-och miljöområdet. Under 

mandatperioden har dessa frågor fått en allt större betydelse för regionens 

arbete. 

 

Det nya strukturfondsprogrammet för Skåne-Blekinge prioriterar dessa frågor i 

hög utsträckning. 

 

Detsamma gäller förslaget till nytt program för det nya "Leader-programmet" 

som kommer att byta namn till Lokalt Ledd Utveckling. 

 

Under mandatperioden har Region Blekinge tillsammans med Länsstyrelsen i 

Blekinge tagit initiativ till ett brett samarbete kring klimatfrågorna genom 

bildandet av Klimatsamverkan Blekinge. Där ingår myndighet, näringsliv och 

politik. Inom denna samverkan har en klimat- och energistrategi utarbetats. 

Länsstyrelsen har det formella uppdraget, men Klimat- och energistrategin 

förankras i kommuner och näringsliv genom Klimatsamverkan Blekinge. Fyra 

fokusområden togs fram: Transporter, energieffektivisering, engagera flera och 

förnybar energi. Klimat och energistrategin presenterades för Europa- 

kommissionen i Bryssel av en rapportör. 

I klimatsamverkansarbetet har vi haft mycket kontakter och hjälp av Energi 

Sydost, där vi också suttit med i styrelserna. 

Region Blekinges egen utvecklingsstrategi "Blekingestrategin" har lyft 

fram hållbarhets frågor som viktiga i ett ekonomiskt utvecklingsperspektiv för 

regionen och Regionen bör se över engagemanget i det fortsatta klimat- och 

miljöarbetet, så att det även fortsättningsvis lyfts fram. 

 

Regionstyrelsen har i ett beslut ställt sig bakom de fyra hållbarhetsprinciper 

som definierats av "Det Naturliga Steget" 

Syftet med dessa principer är att de ska kunna användas som vägledning för 

konkreta åtgärder. 

 

En metod som kan användas är den s.k. "backcastingmetoden" innebärande att 



 

 

 

 

 

man utgår från ett önskat läge vid en viss tidpunkt och därifrån föreslår vilka 

konkreta åtgärder som bör vidtas enligt hållbarhetsprinciperna. 

Om denna metod ska användas t.ex. vid framtagande av planer för 

infrastruktursatsningar, har vi i en tidigare rapport lämnat förslag till 

regionstyrelsen att överväga. 

 

I samarbete med Västra Götalands Region, Region Skåne, Region Kalmar, har 

Region Blekinge ingått i ett informellt samarbete kallat "Havsvindforum". 

Syftet med det samarbetet är att utarbeta en gemensam handlingsplan för 

havsbaserad vindkraft i Sverige. Handlingsplanen ska bl.a. redovisa argument 

för att Sverige kraftfullt ska bygga ut den havsbaserade vindkraften, föreslå 

ett mål för 2030, diskutera åtgärder för att säkra en utbyggnad i tid. 

I detta arbete har vi rapportörer ingått. Ett seminarium kring dessa frågor har 

genomförts med regionstyrelsen. Nu när vi rapportörer lämnar vårt uppdrag 

bör Regionstyrelsen överväga om och hur Region Blekinges engagemang ska se 

ut framöver. 

I en tidigare rapport har vi bl.a. pekat på vikten av att tillräcklig 

arbetskraftskompetens finns i närområdet om Blekinge Offshores planer 

förverkligas i Hanöbukten. 

Vi kan med glädje konstatera att den av oss föreslagna förstudien kring 

samlastning av gods i Blekinge genomförts och visar på goda möjligheter att 

åstadkomma bra resultat för att minska växthusgaserna. Samlastning har där 

det genomförts, också visat på en högre andel lokalt upphandlade produkter. 

Det betyder mycket för näringslivet. 

I samarbete med Kronoberg och Kalmar har kartläggning gjorts av vår 

energiförsörjning och våra utsläpp av växthusgaser. 

Vi kan konstatera att den svåra sektorn är transporterna. För att lyckas med 

att uppnå de målsättningar som finns i Färdplan 2050, utredningen om 

fossilfria transporter mm. krävs kraftfulla åtgärder inom många områden. 

När det gäller infrastrukturen har vi i länstransportplanen prioriterat åtgärder 

på Blekinge Kustbana. 

Nytt trafikförsörjningsprogram har antagits där målet om i huvudsak fossilfritt 

bränsle antogs och fick genomslag vid den bussupphandling som genomfördes. 

VI har också deltagit i strategiska samtal för att utveckla biogasen i länet. 

Särskilt för östra delen av länet är det viktigt, eftersom där helt saknas tillgång 

till biogas. Just nu pågår inventering av antal fordon som kan köras på biogas. 



 

 

 

 

 

Det finns en intresserad leverantör av biogas, tills egenproduktion kan komma 

igång. 

En utmaning för Blekinge är befolkningsutvecklingen. Vi har i en tidigare 

rapport pekat på de gröna och blå näringarnas betydelse för att skapa 

utvecklingsmöjligheter. 

I det sammanhanget har vi också träffat lantbruket, och haft workshops där vi 

diskuterade bioenergi och fossilfritt lantbruk. Skogsstyrelsen deltog också i 

diskussionerna. 

Vi har i vår delårsrapport 2014 föreslagit en fördjupad satsning kring arbetet 

med det som kallas cirkulär ekonomi. Det har inte kommit igång. Ytterligare en 

satsning misslyckades vi med. Det var när vi vid två olika tillfällen inbjöd brett 

till kommuner och övriga intresserade att delta i en studieresa till Växjö. 

Ämnet var miljövänligt byggande i trä.  Universitetet i Växjö tillsammans med 

SÖDRA är ledande på forskning och byggande av flervåningshus i trä. 

Det ovan nämnda är en kortfattad beskrivning av det arbete och den utveckling 

som varit inom vårt rapportörsområde. Många gör ett mycket bra arbete. 

Mycket har hänt. Det mesta återstår att göra för att våra i program fastställda 

mål och visioner skall uppnås. I detta arbete kommer vi att fortsätta vara 

aktiva, dock inte i våra roller som politiska rapportörer då dessa uppdrag nu 

upphört. 

Vi tackar för den förmån vi haft att jobba med frågor som särskilt engagerat 

oss och hoppas att den nya regionstyrelsen även i fortsättningen visar det 

engagemang som krävs i dessa frågor för att kommande generationer ska kunna 

leva ett gott liv. 

 

 

JanAnders Palmqvist (S)      Gertrud Ivarsson (C) 

  



 

 

 

 

 

Rapport från politiska rapportörer Kompetensutveckling 

årsredovisning 2014 

Vårt arbete grundar sig i att företräda Region Blekinge i dialogen med lokala, 

regionala och nationella myndigheter samt med organisationer och 

institutioner inom området för utbildnings- och kompetensförsörjning, lokalt, 

regionalt och nationellt. 

Arbetet under året 
Arbetet kring kompetensrådet och arbetet med UngSam har präglat stor del av 

vårt arbete även detta år. Ett kompetensråd bestående av personer som alla 

på något sätt är betydelsefulla för kompetensutvecklingen i Blekinge. Till 

kompetensrådet har vi knutit till oss studie- och yrkesvägledare, svenskt 

näringsliv, personalchefer, företagarna, utbildningscheferna, yrkeshögskolor, 

lärcenter, BTH, arbetsförmedlingen samt fackliga företrädare. Under året har 

kompetensrådet arbetat i grupper och tagit fram skriftligt material till 

Kompetensförsörjningsstrategin. Under året har även försvarsmakten deltagit 

på möten och i det skriftliga arbetet till strategin vilket har varit mycket bra 

och givande.  

Ungdomsarbetslösheten är ett prioriterat arbete för såväl utbildnings-

rapportörerna som för Kompetensrådet i sin helhet. Projektet UngSam som 

startade under 2013 har varit mycket lyckat och avslutades under 2014. Man 

har varit lyckosamma i att hitta former för att få ut unga i praktik och arbete 

med en väg in samt en konferens för spridning av erfarenheter från andra 

regioner, har hållits under våren. 

Utbildnings och kompetensförsörjningsrapportörerna har tillsammans med olika 

företrädare för arbetslivet arbetat med styrgruppsarbetet. 

På kompetensrådet har tankarna kring vård- och omsorgssamverkan lyfts och 

diskuterats varje möte. Under hösten kom så äntligen arbetet igång med hjälp 

av landstingets personaldirektör som på ett mycket bra sätt tog på sig 

ledartröjan och har fått med sig kommunerna på en början av detta arbete. 

Yrkeshögskolorna i Blekinge tappade utbildningar inför 2013 och vi jobbade 

hårt med detta och förde konversationer med yrkeshögskolorna och 

myndigheten för att se vad vi kan hjälpa till med. 2014 fick vi sex nya 

utbildningar. Det ser fortsatt ljust ut med både utbildningar och söktryck till 

dem även inför 2015 vilket gläder oss mycket. 



 

 

 

 

 

Vi har deltagit på flertalet seminarier under året som rört vårt arbete och på 

så sätt inte bara fått nya kontakter och idéer utan också kompetensutvecklat 

oss själva. 

I arbetet med Kompetensförsörjningsstrategin har vi ordnat och bjudit in till 

två seminariedagar under hösten för att få in-put och bra material för det 

fortsatta arbetet och för en god dialog med dem det berör. Allt avslutades 

med en seminariedag vi döpte till Kompetensforum och som ska hållas i liv två 

gånger per år. En mötesplats för alla som arbetar med kompetensförsörjning i 

Blekinge, för att hitta nya vägar till samverkan eller dela med sig av det som 

fungerar bra. Detta blev mycket lyckat! 

I samband med att arbetsförmedlingen släpper sina årsrapporter träffar vi 

alltid dem för att få veta hur deras prognoser ser ut och de utmaningar vi står 

inför. Ett stort problem i Blekinge är att vi överlag är lågt utbildade och de 

arbeten som finns kräver utbildning. Vi har arbetstillfällen men inte människor 

med rätt kompetens att fylla dem med. Vi står inför en del utmaningar här 

framför allt vad gäller våra ungdomar där främst nyanlända ungdomar och 

ungdomar som inte gått färdigt gymnasieskolan står väldigt långt från att 

komma in på arbetsmarknaden. Här har vi jobbat med att se hur vi kan få 

”drop-outs” att stanna i skolan. Siffrorna för nyanlända blir dock bättre och 

bättre nu då Arbetsförmedlingen satt in mycket insatser på detta. 

Slutsats 
Vi tycker att vi har fått in ett bra och positivt arbetssätt i kompetensrådet där 

allas kompetens tas tillvara på ett mycket bra sätt. Vi är oerhört glada över att 

arbetet med ett kommande vård- och omsorgscollege eller motsvarade 

äntligen år på gång. Vi är också belåtna över att vi nu när vi lämnar vårt 

uppdrag som kompetensrapportörer lämnar över ett uppskattat arbete med 

Kompetensforum två gånger per år, en god dialog med aktörerna inom 

kompetensförsörjning och en strategi som nästan hann bli klar med sina 

remissrundor innan vi avslutade vårt arbete som, om den tas tillvara på rätt 

sätt i kommunerna, kan vara en mycket god plattform för ett vidare arbete 

med detta. Samarbetet med både Arbetsförmedlingen, Försvarsmakten, 

Företagarna och Svenskt Näringsliv har varit mycket givande och lett till många 

bra diskussioner och slutsatser. Det är viktigt att detta bibehålls. 

Kompetensrådet är en viktig nyckel för vidare arbete. 

Emma Stjernlöf (M) Jan Björkman (S)  
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